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Zpravodaj města Břeclavi

Devět lidí obdrželo v dubnu 
z rukou starosty Břeclavi Oldřicha 
Ryšavého ocenění za významnou 
práci pro město. Mezi oceněnými 
byli městští policisté, dobrovolní 
hasiči a další významné osobnosti 
Břeclavi. Ocenění převzali měst-
ští strážníci Libor Büchler, Lud-
vík Meissner, Petr Straka a Radim 
Lidinec, z  hasičů Vojtěch Škro-
báček a Roman Hanák. Z osob-

ností města byli oceněni Antonín 
Malinkovič, Miroslav Kadaňka 
a František Šulák. Za pány Ma-
linkoviče a Kadaňku v nepřítom-
nosti převzali ocenění rodinní 
příslušníci a blízcí přátelé. Doda-
tečně jim poté osobně pogratulo-
val místostarosta Břeclavi Luboš 
Krátký. V příštím čísle Radnice 
Vám přineseme medailonky jed-
notlivých oceněných.            (dav)

Starosta ocenil strážníky, hasiče a osobnosti

Sledujte www stránky

Klubíku Břeclav
– centra pro rodinu

www.klubikbreclav.webnode.cz,

kde se dozvíte informace
o aktuálních akcích centra

Chcete vědět více
o městské policii 

v Břeclavi?
Navštivte nové 
webové stránky

www.mpbv.czwww.alcaplast.cz

Na první závod ze třináctidílného Cyklomaraton tour 2013 vyra-
zili v dubnu stovky nadšenců na horských kolech. Závod OkoloValtic, 
který zaštítil břeclavský starosta, startoval od břeclavského zámku, kde 
měl také svůj cíl. Pro závodníky byla připravena 51 kilometrová tra-
sa, vedoucí převážně po lesních cestách, kolem památek a zajímavostí 
Lednicko-valtického areálu. Méně zdatní cyklisté si mohli vyzkoušet 
22 kilometrovou trať. Mezi startujícími byli profesionálové, ale také 
zájemci z řad rekreačních „mountainbikerů“. Pro nejmenší byly v are-
álu zámku připravené dětské závody.                     (dav, foto dav)

Břeclavský zámecký pivovar 
představil novinářům, a tím pá-
dem také veřejnosti, své nové 
logo. Název piva, které budou 
moci lidé ochutnat hned na ně-
kolika akcích ve druhé polovině 
května, však zatím tají. Ve spil-
kách a ležáckých sklepech v sou-
časné době leží kolem 900 hekto-
litrů piva.

Ředitel pivovaru Aleš Hofman 
také představil dva nové sládky. 
Prvním z nich je Václav Dítě, kte-
rý se v oboru pohybuje od roku 
1960 a prošel pivovary v Trutnově, 
Hradci Králové a v Pardubicích. 
Zkušenost má však i z Číny, kde 
vařil české pivo. Druhým sládkem 
je Karel Vavrečka, který pracuje 

v pivovarech od roku 2001 a pro-
šel si zkušenostmi v Dalešicích, 
Velkém Meziříčí a Brně.

„Zvolili jsme tedy zkušenost 
i progresivní mládí. A taková je 
koncepce celé naší práce,“ nechal 
se slyšet ředitel. „Velmi si vá-
žím aktivit Zámeckého pivova-
ru Břeclav. Snoubí se zde tradice 
s inovací. Jsem rád, že po klinic-
ké smrti se pivovar opět rozjíždí. 
Výroba piva do Břeclavi zkrátka 
patří. A navíc to již není sen, ale 
skutečnost,“ uvedl starosta Břec-
lavi Oldřich Ryšavý. Místosta-
rosta Luboš Krátký pak pivovaru 
ještě popřál, aby byl známý nejen 
v regionu, ale celé republice. 

(ewi, foto dav)

Závod přilákal stovky cyklistů

Břeclavské pivo už zraje



Podepsáním smlouvy a pokle-
páním na základní kámen stav-
by začala v dubnu symbolicky 
výstavba přestupního terminálu 
v  Břeclavi, kterou zajišťuje spo-
lečnost Strabag.

„Terminál je největší stavbou 
tohoto volebního období. Vní-
mám jej také jako jeden ze stříp-
ků mozaiky ke zlepšení dopravy 
ve městě. Integrovaný systém, 
jaký máme v kraji, nám závidí 
mnoho dalších krajů v republi-
ce, terminál tak umožní lepší do-
pravu Břeclavanům i lidem, kteří 
městem projíždí,“ je přesvědčený 
starosta města Oldřich Ryšavý.

„Naše f i rma Strabag v y-
hrála výběrové řízení s cenou 
57 382 652 korun. Jsme rádi, že 
jsme dostali důvěru s tím, že mů-
žeme své prostředky a um uplat-
nit při stavbě terminálu. Budeme 
využívat vlastní zaměstnance, 
v případě, pokud bychom potře-
bovali speciální dodávky, chce-
me využít místní firmy,“ uvedl 
ředitel oblasti Jih firmy Strabag 
Pavel Vacek. Jak doplnil, věří, že 
se podaří naplnit představy in-

vestora a termín dostavby. Ten je 
15. září 2014. 

„Práce budou zatím přípravné. 
Harmonogram upřesníme na zá-
kladě projednání uzavírek  a dal-
ších dohod například s Českými 
drahami,“ doplnil ředitel Vacek.  

Do výběrového řízení se zapo-
jilo třináct firem, hned pět z nich 
nabídlo cenu bez DPH do pade-
sáti milionů korun. Stavba bude 
rozdělená na výstavbu terminálu 
a okružní křižovatky, na kterou 
se nevztahuje dotace. 

Původní tabulkové ceny od-
hadovaly celou stavbu na více 
než 120 milionů korun, příspěvek 
z  evropských fondů se měl po-

hybovat kolem 
šedesáti mili-
onů. A  to při 
nákladech ko-
lem 80 milio-
nů, což byl od-
had města na 
cenu po výbě-
rovém řízení.  
Protože je cena 
mnohem niž-
ší, musí měs-
to počkat na 
přepočet uzna-
telných a  neu-
znatelných ná-
kladů. 
(ewi, foto dav)

Pokračovat v nastartovaných 
projektech a začít i s jedním no-
vým teď může městský úřad 
v Břeclavi spolu s tamní městskou 

policií. Ministerstvo vnitra České 
republiky totiž Břeclavi schválilo 
dotaci na projekty asistentů pre-
vence kriminality, tři nové ka-

merové body a nově na projekt 
Domovník.

Asistenti prevence kriminality 
doteď působili v Břeclavi dva. Je-
den měl na starost oblast ulic Rie-
grova, Na Zahradách a Krátká až 
k Shopping centru a parku, dru-
hý se pak zaměřoval na problémy 
v Poštorné a Charvátské nové Vsi. 
„Projekt se nám velice osvědčil. 
Díky dotaci teď budou v Břecla-
vi působit tři asistenti. Ten třetí 
bude v lokalitě, kterou částečně 
spravoval jeho dosavadní kolega, 
tedy v oblasti kolem Shopping 
centra a sídliště Slovácká přes pěší 
zónu a sady 28. října až po nádraží 
ČD,“ uvedl velitel městské policie 
Stanislav Hrdlička.

Kromě toho může Břeclav 
pořídit také další tři kamero-
vé body, které by měly dohlížet 
na bezpečnost a pořádek  u vo-
dojemu v ulici Slovácká a dále 
pak v oblasti ulic Husova a Rie-
grova a Na Zahradách a Krátká. 
„V rámci dotace jsme mohli za-
žádat maximálně o tři sta tisíc 
korun, dalších sto padesát pak 
musí jít z rozpočtu města,“ ne-
chal se slyšet velitel Hrdlička 
s  tím, že kamerové body se teď 
už velice jednoduše připojí k loni 
vybudovanému dohledovému 
centru. Fungovat začnou ještě 
v letošním roce.

Peníze se Břeclavi podaři-
lo získat také na nový projekt 
s názvem Domovník. „Původně 
jsme žádali o dotaci na zřízení 
čtyř domovníků v domech v ma-
jetku města. Přiznaná dotace je 
však nižší, proto i jejich počet 
klesne. Zatím ještě nevíme, ve 
kterých konkrétních domech 
budou působit, ale určitě jeden 
z těchto domovníků bude urče-
ný pro domy v ulicích Riegrova, 
Na Zahradách a Krátká“ dopl-
nil vedoucí majetkového odboru 
Čestmír Blažek.

Břeclav z dotace Prevence kri-
minality získala 940 tisíc korun.

 (ewi)
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Město podepsalo smlouvu, stavba terminálu začala

Ministerstvo podpořilo
projekty prevence kriminality v Břeclavi

 RYCHLÁ A BEZPEČNÁ PŮJČKA 

od 5.000,- do 50.000,-

Peníze do 48 hodin

Více variant délky splácení

Volejte na tel: +420 608 225 515

email: info@camargo.cz • www.camargo.cz

– HLEDÁME NOVÉ OBCHODNÍ ZÁSTUPCE –

•   Zajímavé fi nanční ohodnocení

•   Flexibilní pracovní doba

Popis pozice

•   Vyhledávání a péče o klienty

•   Poskytování půjček

Tel: +420 608 225 515 
email: info@camargo.cz • www.camargo.cz

Město Břeclav a Dům kultury 
Delta Břeclav s.r.o. organizují, tak 
jako v předchozích dvou letech, 
od pátku 3. května 2013 „Farmář-
ské trhy“. Každý pátek až do 20. 9. 
budou v prostoru před DK Delta 
prodejci, především regionální 
zemědělci a menší výrobci, na-

bízet v době od 8 do16 hod. svou 
produkci zaměřenou na ovoce, 
zeleninu, sýry, maso, uzeniny, 
vejce, koření, lahůdky, potravi-
nářské zboží a doplňkový sorti-
ment zboží.

Přijďte se podívat každý
pátek před DK Delta!

Farmářské trhy
v centru města začaly



Osmašedesáté výročí osvo-
bození Břeclavi si připomněly 
v  parku u sochy rudoarmějce 
desítky lidí. A to včetně gene-
rálního konzula Ruské federace 
Andreje Jevgenjeviče Šaraškina, 
který do města a jeho okolí zaví-
tal na celodenní program. Kro-
mě vzpomínkové akce v parku 
se zúčastnil také pietního aktu 
na městském hřbitově.

Konzul využil svého poby-
tu v Břeclavi také k návštěvě 
společnosti Alcaplast a násled-
ně poobědval s dalšími podni-
kateli z  Břeclavi a okolí, kteří 
obchodují s Ruskem. Akce za-
štítěná Okresní hospodářskou 
komorou, které se zúčastni-
l i zástupci společností VHS 
Břeclav, Gumotexu, Transrollu, 
Mautingu Valtice, Alca plastu 
a také SPA hotelu Miroslava, 

otevřela dveře k dalším jedná-
ním. Generální konzul totiž 
kromě pomoci s vyřízením po-
třebných pracovních víz navrhl 
i další možné setkání. 

„Pravidelně se v Brně kona-
jí setkání s podnikateli. Proto 
pokud bude zájem, mohli by-
chom uspořádat podobnou akci 
s podnikateli z regionu i za účasti 
obchodního zástupce Ruské fe-
derace v České republice, který 
sídlí v Praze,“ uvedl Andrej Je-
vgenjevič Šaraškin. Toho velice 
oslovila i nabídka turistického 
vyžití na jihu Moravy. „Obyva-
telé Ruska znají Českou repub-
liku i díky dobrému pivu. Že 
tady ale máte vynikající víno, 
to jich zatím moc neví. Přitom 
když ochutnají, pak velice rádi 
nakupují. V Rusku však morav-
ské víno až tak k dostání není,“ 

dal jeden z tipů místním podni-
katelům.

Jak ještě doplnil, existuje 
pravidelná letecká linka Brno – 
Moskva, která otevírá možnosti 
pro aktivní cestování i pracovní 
cesty. „Navíc existuje velmi jed-
noduchá procedura vyřízení víz 
do Ruské federace, která umož-
ňuje posílení styků mezi státy 
a  českými a  ruskými regiony,“ 
nechal se slyšet konzul. 

Během své návštěv y však 
zavítal také do lázní SPA hote-

lu Miroslava, kde mu starosta 
Lednice Libor Kabát představil 
projekt Multifunkčního centra 
Lednice a také budoucí rozvoj 
lázeňství v obci. Včetně výstav-
by kolonády, která by měla být 
hotová v polovině příštího roku. 
Ruská delegace měla možnost 
navštívit zámek, a přesvědčit se, 
že i na ruskou klientelu jsou tam-
ní průvodci velice dobře připra-
vení. Navíc zavítali na vinařskou 
školu ve Valticích. 

(ewi)
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Konzul uctil padlé. Podnikatelům nabídl další setkání

Vážení 
oby vatelé 
Břeclavi, 

rád bych 
Vás pozval 
na rozma-
nité kultur-
ní a spor-
tovní akce, 

které se od května do září budou 
v našem městě konat. Také letos 
je z čeho vybírat a pevně věřím, 
že tak, jako nás potrápila dlouhá 
zima, bude nám přát dlouhé tep-
lé léto plné slunce. Výběr akcí je 
skutečně pestrý, namátkou bych 
připomněl zejména Otevření 

Lichtenštejnských cyklostezek na 
začátku května, nebo zážitkové 
jízdy parním vlakem z Břeclavi 
do Lednice. 

V půli června odstartuje Břec-
lavské pádlování mezi mosty, při-
čemž součástí akce bude i origi-
nální vodní spanilá jízda. Milov-
níci dobrého jídla si přijdou na své 
při akci Ochutnejte Břeclav, piva-
ře zase potěší druhý ročník mini-
festivalu pivovarů pod zámkem. 
Chybět nebudou ani oblíbené zá-
vody Břeclavský drak nebo dnes 
už legendární recesistický cyklo-
závod O dušu. Na konci června 
se zájemcům představí znovu-

otevřený břeclavský pivovar. Za-
čátek července bude patřit osla-
vám 1150. výročí příchodu Cyri-
la a Metoděje na Velkou Moravu. 
Pod břeclavským zámkem budou 
při vzpomínkové akci na předvá-
lečný rok 1938 bojovat českoslo-
venští vojáci s německou přesilou. 
Ze sportovních akcí bych upozor-
nil na oblíbené projížďky in-line 
bruslařů ulicemi Staré Břeclavi, 
hudebně kulturní nadšence ur-
čitě zaujme program kulturního 
léta na schodech nebo pravidelné 
Hudební středy U Kapra.

V létě nebude chybět ani Klo-
báskobraní nebo Babské hody. 

V  srpnu se předvedou hokejo-
vé naděje při Memoriálu Ivana 
Hlinky, v areálu Nad splavem se 
uskuteční tradiční Slovácká rega-
ta. V září oslaví desetileté působe-
ní Sdružení břeclavských výtvar-
níků, zájemci si budou moci zajít 
na Břeclavské dřevosochání. Ne-
může chybět cyklozávod v centru 
města GP RACIO, letošní sezonu 
uzavřou už XXII. Břeclavské sva-
továclavské slavnosti. Úplný vý-
čet akcí, ze kterých si jistě vybe-
re každý, naleznete v Radnici na 
stranách 11 – 18.

MUDr. Oldřich Ryšavý 
Starosta Břeclavi

Se starostou na téma

MVDr. PAVEL STEHLÍK
VET. ORDINACE NA PĚŠINĚ 19, BŘECLAV

tel.: 519 411 206, mobil: 724 201 128

V Břeclavi již 10 let pečujeme o zdraví Vašich zvířat.
Děkujeme Vám za přízeň a důvěru. Připravili jsme nově
PROGRAM PREVENCE ZDRAVÍ – při vakcinaci Vám

nabídneme poukaz na preventivní vyšetření Vašeho mazlíčka zdarma.

Akutní případy dle dohody – mob. 724 201 128

Interna
Chirurgie
Ortopedie
Dermatologie
Vakcinace
Čipování ...

Rtg + Sono
Hemat. + biochem. 
laboratoř
Zubní ultrazvuk
Terapeutický laser
Videoskop
Obchod

 

 W   www.el-servis.eu Kontakt: +420 775 609 702     info@el-servis.eu 

   Montáže                                Návrh                                         Prodej 

Kamerové a zabezpečovací systémyKamerové a zabezpečovací systémy  

  Domovní telefony a komunikaceDomovní telefony a komunikace   

ElektromontážeElektromontáže  
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Do boje proti graffi  ti nasadili 
břeclavští strážníci také nejmo-
dernější technologie. V dubnu 
začali testovat speciální počíta-
čový soft ware vyvinutý pro tyto 
účely studenty brněnského Vyso-
kého učení technického. Počíta-
čový program slouží nejen jako 
databáze tagů (podpisů spreje-
ra – pozn. red.) a jiných symbo-
lů graffi  ti, ale na základě shody 

specifi ckých markantů umožňu-
je zjistit výskyt autorsky stejných 
tagů v jiných částech města nebo 
i v jiných městech. Soft ware je 
tak výrazným nástrojem k tomu, 
aby bylo možné ztotožnit poten-
cionálního pachatele, který bude 
zadržen při jednom skutku, při-
čemž se ukáže, že jeho rukopis 
nesou i sprejerská „díla“ z minu-
losti.                 (zno)

Osmašedesát let po skončení 
druhé světové války má Břec-
lav stále problémy s nevybuch-
lou municí. Muniční areál, kte-
rý na začátku války postavili 
v Poštorné v Bořím lese Němci 
a ve kterém se vyráběly dělo-
střelecké granáty střední a velké 
ráže a  munice do velkorážních 
a protiletadlových kanónů, na 
sklonku války vyhodili Rusové 
do povětří. Do okolí areálu tak 
byly rozmetané desítky tisíc ná-
bojů různé ráže.

„Boří les vnímám jako váž-
né bezpečnostní riziko nejen pro 
obyvatele Břeclavi, ale všechny 
návštěvníky Lednicko-valtického 
areálu. Je to místo velice frekven-
tované, jsou zde cyklostezky, kte-
ré vedou do Rakouska. Les je stále 
plný nevybuchlé munice, která za 
desítky let zkorodovala, a riziko, 
že při našlápnutí dojde ke spon-
tánnímu výbuchu, stoupá každý 
rok více a více,“ nechal se slyšet 
starosta Břeclavi Oldřich Ryšavý. 
Dalšími ohroženými skupinami 

jsou hledači munice a kovů či ná-
hodní návštěvníci lesa. 

V minulosti už sice došlo k čás-
tečnému pročištění lesa, ale stále 
jsou přibližně dvě třetiny prosto-
ru municí zanesené. „První etapa 
začala ihned po válce, ale skončila 
po zřízení hraničního pásma. Dal-
ší čištění se konalo v šedesátých 
letech, průzkum byl systematický 
a zaznamenaný do map, munice 
ale nebyla často vyzvednutá,“ uve-
dl tajemník krizového řízení břec-
lavského městského úřadu Vilém 
Vyhnálek.

Jak doplnil, v sedmdesátých 
a osmdesátých letech se v této ob-
lasti také konal další průzkum, 
nicméně bez potřebných záznamů. 
„Poslední etapa čištění se uskuteč-
nila v letech 1991 až 2002 a byla 
hrazená z prostředků minister-
stva zemědělství. Asanováno bylo 

228 hektarů porostů a došlo k od-
stranění více než dvaadvaceti tisíc 
kusů nevybuchlé munice,“ řekl 
Vyhnálek s tím, že se však jedná 
asi jen o třetinu zasažené plochy.

Poslední případ, kdy došlo ke 
zranění kvůli nevybuchlé munici 
z Bořího lesa, se udál loni na pod-
zim. Rozebírání munice skončilo 
těžkým zraněním. „Požádal jsem 
o  pomoc hejtmana Jihomorav-
ského kraje Michala Haška. Mám 
od něj příslib, že vejde v jednání 
s  ministrem obrany tak, aby se 
tento problém začal vnímat jako 
závažné bezpečností riziko. Kromě 
složek armády a policie neexistuje 
odborná složka, která by mohla les 
vyčistit,“ je přesvědčený starosta. 
Město, ačkoliv není vlastníkem, 
má za povinnost na takto závažný 
problém upozorňovat. 

(ewi)

Strážníci mají program 
na rozpoznání tagů

Munice ohrožuje i dlouho po válce

P o d í v a t  s e ,  j a k 
v Břeclavi funguje spo-
lečnost Arens a setkat se 
i s majitelem fi rmy. Tak 
vypadala návštěva sta-
rosty Břeclavi Oldřicha 
Ryšavého. Setkal se jak 
s majitelem Ralphem 
Arensem, tak i ředite-
lem břeclavského pod-
niku Pavlem Svobodou.

„Vel ice  s i  vá ž í m 
toho, že v Břeclavi fi rma působí 
a zaměstnává kolem 150  lidí. Je 
to velká společnost a rozhodně 
máme zájem, aby ve městě zůsta-
la,“ uvedl starosta Ryšavý. 

Vedení společnosti se na sta-
rostu obrátilo s dotazem, zda by 
radnice nemohla pomoci při zís-
kání pozemků k rozšíření fi rmy. 
Starosta potvrdil, že i samotné 

město vlastní některé zmíněné 
pozemky a co se týče ostatních, 
předal Ralphu Arensovi kontakt, 
na koho se obrátit.

Debatu spolu vedli i o obchva-
tu města, díky kterému by v Břec-
lavi mohlo vzniknout nové logis-
tické centrum.

(ewi, foto ewi)

Starosta Břeclavi Oldřich Ry-
šavý a starostka Ladné Renáta 
Priesterrathová podepsali v pon-
dělí 22. dubna dohodu o mi-
mosoudním smíru. Defi nitivně 
tak končí dlouholetý spor mezi 
Břeclaví a její bývalou městskou 
částí. Dohodu na únorovém za-
stupitelstvu odsouhlasili břec-
lavští zastupitelé, v březnu ji pak 
schválilo zastupitelstvo Ladné. 
Obě obce stáhnou žaloby a stav 
zůstane takový, jaký byl při roz-
dělení. 

„Jsem rád, že jsme defi nitivně 
ukončili proces, který byl nastar-

tovaný rozdělením obcí. Jak šel 
čas, hrany se obrousily a výsled-
kem je dohoda,“ uvedl starosta 
Oldřich Ryšavý. 

„Vnímala jsem to jako nespra-
vedlnost a od začátku jsme odmí-
tali uznat dluh. Navrhovali jsme 
dohodu už minulému vedení, ale 
nebyli jsme  vyslyšení. Až toto ve-
dení dokázalo najít správný po-
stoj. Vztahy máme velice dobré, 
i co se týče chodu úřadu,“ uved-
la starostka Ladné Renáta Pries-
terrathová. 

(ewi)

Starosta navštívil firmu Arens, 
podíval se i do výroby

Obce se dohodly. 
Starostové podepsali smírwww.svetreklamy.cz

KLÕ»OV¡ SLUéBA
• autoklíče s čipem
• bezpečnostní dveře, mříže, trezory...
• široký výběr zámků a vložek
• čalounění dveří, shrnovací dveře
• nouzové otevírání dveří a aut

Shopping Center Břeclav, mobil.: 728 553 010  |   w w w. z a m k y - v a l i s . c z

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980

e-mail: clas1@tiscali.cz

Informace k podaným žádostem 
o pronájem obecního bytu 

Město Břeclav, odbor majetkový, informuje občany, že v době 
následujících tří měsíců bude prováděná aktualizace již podaných 
žádostí o pronájem obecního bytu. Lidé, kteří mají u města Břec-
lav podanou žádost o pronájem obecního bytu, budou v nejbližší 
době písemně vyzváni k projednání aktualizace žádosti o byt. Vý-
zvy budou zaslány na adresy bydliště uvedené v žádosti uložené na 
majetkovém odboru města Břeclav.           (čb)
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kavárna Chaplin Café 
bowlingové dráhy, kulečník  
letní terasa s bazénem 
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HRANICNIZAMECEK.cz 

Hlohovec 

Tel: 602 72 82 92 

bar ӏ bowling ӏ kavárna 

OPENING DAY 
10. Květen v 18:00 

13121_pf_inzerce_radnice_breclav_180x131.indd   1 26.3.13   11:07



Břeclavská spo-
lečnost Alcaplast , 
přední český výrob-
ce sanitární tech-
niky, s  úspěchem 
představila na nej-
významnějším me-
zinárodním veletrhu 
vybavení koupelen 
ve Frankfurtu zcela 
nová splachovací tla-
čítka fl at s přelomovou konstrukcí, 
díky které je mechanismus včetně 
splachovacího modulu plně inte-
grovaný do stěny. Tlačítka tak jsou 
v harmonii s obkladem, ze které-
ho téměř nevystupují a nepůsobí 

tak rušivě vůči celku. Navíc jsou 
vyrobena z materiálu, na kterém 
nejsou patrné otisky prstů a spl-
ňují požadavky moderní interié-
rové architektury. 

(red)

Jízdní policie, psovodi, hasiči, 
strážníci i pěšáci z řad státních 
policistů. Na sto členů složek IZS 
v polovině dubna pátralo po pa-
raglidistovi, který se zřítil do ne-
přístupného terénu Bořího lesa 
u Břeclavi. Při taktickém cviče-
ní si příslušníci složek IZS vy-
zkoušeli pátrání v rojnici a tím i 
spolupráci více osob při pátrání. 

Paraglidistu v bezvědomí dosta-
la z koruny stromů hasičská jed-
notka se speciálním lezeckým 
výcvikem i vybavením. Pátrání 
se navíc rozšířilo o  manželku 
paraglidisty, která se jej vydala 
do lesa hledat a zvrtnula si kot-
ník. I tuto osobu rojnice po chví-
li nalezla. 

(dav, foto dav)
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Alcaplast prezentoval 
novinku na prestižním 
mezinárodním veletrhu

Po paraglidistovi pátrali „koňáci“ i psovodi

INTERIÉROVÉ

DVEŘE
• vnitřní dýhované a laminované dveře
• dřevěné a laminátové plovoucí podlahy
• bezpečnostní a protipožární dveře

› zaměření
› konzultace
› doprava

› montáž
› záruční
› a pozáruční servis

Autorizovaný prodejce - od roku 1992
OTEVÍRACÍ DOBA    PO – PÁ   8.00–12.00 // 12.30–16.30

DETA spol. s r.o.
Růžičkova 5, 690 02  Břeclav

tel./fax: 519 322 385, Mobil: 724 067 050
e-mail: breclav@deta.cz, www.deta.cz
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Jsou zavedeny obecně závaz-
nou vyhláškou města Břeclavi 
č. 4/2012, o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunál-
ních odpadů a obecně závaznou 
vyhláškou č. 5/2012, o místním 
poplatku ze psů.

Výše poplatků se nemění. 
Poplatek ze psů platí jejich dr-

žitel obci příslušné podle místa 
jeho trvalého pobytu nebo sídla.  

Okruh poplatníků za komu-
nální odpady se nově stanovu-
je takto:

Poplatek za komunální odpa-
dy platí fyzická osoba:
- která má v Břeclavi trvalý pobyt,
- která má ve vlastnictví stav-

bu určenou k individuální re-
kreaci, byt nebo rodinný dům, 
nacházející se na území města 
Břeclavi, ve kterých není hlá-
šena k trvalému pobytu žádná 
fyzická osoba, a to ve výši od-
povídající poplatku za jednu 
fyzickou osobu,

- které byl podle zákona upravu-
jícího pobyt cizinců na území 

ČR povolen trvalý pobyt nebo 
přechodný pobyt v Břeclavi na 
dobu delší 90 dnů,

- která podle zákona upravující-
ho pobyt cizinců na území ČR 
pobývá na území ČR v Břeclavi 
přechodně po dobu delší 3 mě-
síců,

- pobývající na území města Břec-
lavi, které byla udělena mezi-
národní ochrana podle zákona 
upravujícího azyl nebo dočasná 
ochrana podle zákona upravují-
cího dočasnou ochranu cizinců

Výše uvedené poplatky jsou 
splatné bez vyměření, tzn., že 
občané neobdrží poštou žádné 
upozornění či složenku. 

Vyhláška a doplňující in-
formace jsou zveřejněny na 
internetu www.breclav.eu  
městský úřad  odbor eko-
nomický  dokumenty nebo
www.breclav.eu   vyhlášky 
a  nařízení, dále pak na poda-
telně městského úřadu. Rychlé 
informace lze získat na telefon-
ních číslech 519311369 (poplat-
ky ze psů) a 519311248 (poplatky 
za odpady).

Místní poplatky 
za komunální odpady 
a ze psů v roce 2013

Stručná rekapitulace placení vybraných místních poplatků

Ing. Ladislav Vašíček, vedoucí odboru ekonomického

Poplatek ze psů
Poplatník: Držitel psa (fyzická nebo právnická osoba)

Za 1 psa Za 2. a každého 
dalšího psa

Rodinný dům 500,- Kč 700,- Kč
Ostatní domy 1 000,- Kč 1 500,- Kč
Občané pobírající 
invalidní, starobní, 
vdovský nebo vdo-
vecký důchod, který 
je jediným zdrojem 
jejich příjmů a obča-
né pobírající sirotčí 
důchod

200,- Kč 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. března 2013

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100,
přes SIPO nebo pří mo v pokladně města
Variabilní symbol: 1341 + číslo poplatníka

Poplatek z komunálních odpadů
Poplatník: Fyzické osoby uvedené ve vyhlášce
Poplatek: 480,- Kč
Občané nad 65 let 
a děti do 6 let věku 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. května 2013

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100, 
přes SIPO nebo přímo v pokladně města
Variabilní symbol: rodné číslo poplatníka

Podnikatelé, kteří vlastnili 
k 1. 6. 2012 oprávnění k provo-
zování silniční motorové dopra-
vy velkými vozidly, jsou povin-
ni do 31. 5. 2013, pokud hodlají 
nadále provozovat silniční moto-
rovou dopravu velkými vozidly, 
požádat obecní živnostenský 
úřad o změnu rozsahu předmětu 
podnikání u nákladní dopravy 
na „Silniční motorová doprava 
- nákladní provozovaná vozi-
dly nebo jízdními soupravami 
o největší povolené hmotnosti 
přesahující 3,5 tuny, jsou-li urče-
ny k přepravě zvířat nebo věcí“ 
a u osobní dopravy na „Silniční 
motorová doprava - osobní pro-
vozovaná vozidly určenými pro 
přepravu více než 9 osob včetně 
řidiče“ a doložit živnostenské-
mu úřadu doklady prokazující 
splnění zvláštních podmínek 
provozování živnosti :
• doklad osvědčující právní 

důvod užívání prostor sídla 
(místa podnikání) v České 
republice

• doklad osvědčující právní dů-
vod užívání alespoň 1 velké-
ho vozidla po udělení (změně) 
koncese

• osvědčení o splnění podmín-
ky dobré pověsti, bylo-li pod-
nikateli/odp. zástupci vydáno

• doklad o skutečné vazbě od-
povědného zástupce k podni-
kateli, pokud existuje

• smlouva mezi podnikatelem 
a odp. zástupcem v případě, že 

odp. zástupce nemá skutečnou 
vazbu k podnikateli

• doklady prokazující splnění 
podmínky fi nanční způsobi-
losti

• doklady osvědčující odbor-
nou způsobilost podnikatele/
odp. zástupce

• čestné prohlášení podnikate-
le o splnění podmínky dobré 
pověsti 
Pokud podnikatelé do 31. 5. 

2013 o změnu rozsahu u velké 
dopravy nepožádají a výše uve-
dené doklady nedoloží, živnos-
tenský úřad změní rozsah před-
mětu podnikání na silniční mo-
torovou dopravu provozovanou 
malými vozidly, u nákladní do-
pravy na „Silniční motorová do-
prava - nákladní provozovaná 
vozidly nebo jízdními souprava-
mi o největší povolené hmotnos-
ti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li 
určeny k přepravě zvířat nebo 
věcí“ a u osobní dopravy na „Sil-
niční motorová doprava - osob-
ní provozovaná vozidly určený-
mi pro přepravu nejvýše 9 osob 
včetně řidiče“. Povinnost požá-
dat o změnu rozsahu předmětu 
podnikání mají také ti podnika-
telé, kteří mají v současné době 
provozování silniční motorové 
dopravy přerušeno. Podání žá-
dosti o změnu rozsahu předmě-
tu podnikání je osvobozeno od 
správního poplatku.

 (OŽÚ)

Dne 1. 1.2013 nabyl účinnos-
ti zákon č. 221/2012 Sb., kterým 
se změnil zákon č. 29/2000 Sb., 
o poštovních službách, a součas-
ně i zákon č. 455/1991 Sb., o živ-
nostenském podnikání, ve znění 
pozdějších předpisů.  

Tímto zákonem došlo ke 
zrušení oboru živnosti volné 
č. 54 „Provozování poštovních 
a zahraničních poštovních slu-
žeb“ a  vyloučení uvedené čin-
nosti z  režimu živnostenského 
zákona.

Od 1. 1. 2013 je možné provo-
zovat poštovní služby a zahra-
niční poštovní služby ve smyslu 
zákona o poštovních službách 
pouze na zák ladě oznámení 
podnikání v oblasti poštovních 

služeb Českému telekomunikač-
nímu úřadu.

Podnikatelé, kteří provozo-
vali poštovní a zahraniční poš-
tovní služby na základě živnos-
tenského oprávnění, byli povin-
ni do konce dubna 2013 doručit 
Českému telekomunikačnímu 
úřadu oznámení podnikání po-
dle § 18 zákona o poštovních 
službách. 

Podnikatelům, kteří ve sta-
novené lhůtě podnikání v ob-
lasti poštovních služeb České-
mu telekomunikačnímu úřadu 
neoznámili, právo provozovat 
uvedenou činnost v rámci živ-
nosti volné zaniklo dnem uply-
nutí této lhůty, tj. 1. 5. 2013. 

(OŽÚ)

Upozornění na změny 
u živnosti Silniční 
motorová doprava

Upozornění pro podnikatele 
provozující poštovní 
a zahraniční poštovní služby
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Dovolená je pro každého z nás 
určitě dobou, na kterou se velmi 
těší. Abyste ji prožili bez zbyteč-
ných komplikací, rádi bychom 
Vám dali několik důležitých rad 
a doporučení. 

Ověřte si s předstihem před 
vycestováním platnost Vašich 
cestovních dokladů včetně dětí
• Před cestou do zahraničí byste 

si měli zkontrolovat, zda máte 
platný cestovní doklad. Dr-
žitel cestovního pasu se stro-
jově čitelnými údaji a s nosi-
čem dat s biometrickými úda-
ji (tzv.  ePas) je podle zákona 
o cestovních dokladech opráv-
něn požádat u kteréhokoliv or-
gánu oprávněného k vydání to-
hoto pasu o ověření funkčnosti 
nosiče dat a správnosti údajů 
v  něm zpracovaných biomet-
rických údajů a osobních údajů.

Ověřte si podmínky vstupu 
a pobytu v daném státě 
• zda má Česká republika s da-

ným státem uzavřenou bezví-
zovou dohodu či nikoliv

• bezvízová dohoda stanoví, po 
jakou dobu a na jaké cestovní 
doklady se lze v daném státě 

zdržovat bez víza (např. pro 
bezvízové cesty do USA lze po-
užít pouze cestovní pas se stro-
jově čitelnými údaji a s nosičem 
dat s biometrickými údaji).

• zda daný stát požaduje mini-
mální platnost cestovního do-
kladu v souvislosti se vstupem 
a pobytem na svém území,

• POZOR na tzv. rychlopasy 
(pasy bez strojově čitelných 
údajů), které platí pouze 6 mě-
síců, ale některé státy striktně 
vyžadují platnost minimálně 
6 měsíců od data vstupu na je-
jich území (např. Egypt, Maro-
ko). Znamená to, že na tento pas 
nelze do Egypta nebo Maroka 
vycestovat!

• Cestujete-li do členských států 
Evropské unie/Schengenu, po-
stačuje ke vstupu a pobytu na 
území těchto států platný plat-
ný občanský průkaz nebo ces-
tovní pas. 

• Pokud s vámi cestují Vaše děti, 
musejí mít vlastní cestovní pas 
či občanský průkaz (cestování 
dětí zapsaných v cestovních pa-
sech rodičů bylo možné jen do 
26. června 2012).

• Některé státy mimo EU umož-
ňují občanům ČR vstup na své 

území pouze s platným ob-
čanským průkazem. Jedná se 
o Albánii, Bosnu a Hercegovi-
nu, Černou Horu, Chorvatsko, 
Makedonii a Srbsko. Minister-
stvo vnitra jejich jednostran-
né opatření respektuje, nicmé-
ně upozorňuje, že naše právní 
úprava zákona o cestovních do-
kladech uvádí, že překračovat 
vnější hranici Evropské unie je 
možné pouze s platným cestov-
ním dokladem.

• Občanský průkaz obecně není 
podle českých zákonů cestov-
ním dokladem umožňujícím 
cestování do zemí mimo EU; 
stává se jím pouze v případě, 
že je tak výslovně uvedeno 
v mezinárodní smlouvě, proto 
k vycestování mimo území EU 
zpravidla nestačí a je potřeba 
použít cestovní pas.

• Z výše uvedeného plyne, že pře-
kračování vnější hranice EU 
např. na českých mezinárod-
ních letištích v případě cest do 
výše uvedených balkánských 
zemí je možné pouze s platným 
cestovním dokladem.

Doporučení 
Nenechávejte si vyřízení no-

vých cestovních pasů pro Vás 
a Vaše děti na poslední chvíli. Na 
jeho vydání má úřad lhůtu 30 dnů 
a jejich výrobu zajišťuje Státní 
tiskárna cenin Praha. A pokud 
půjdete tyto doklady vyřizovat 
v květnu, v červnu, nebo červenci 
počítejte s tím, že nápor žadatelů 
bude veliký a doba čekání delší, 
než obvykle.

Další informace k vydávání 
cestovních dokladů 

naleznete na stránkách Minis-
terstva vnitra v sekci „Služby pro 
veřejnost“ na odkazu http://www.
mvcr.cz/rady-a-sluzby.aspx 

Aktuální informace o pod-
mínkách cestování do všech 
států světa poskytuje zásadně 
tiskový odbor Ministerstva za-
hraničí na tiskovém odboru na 
tel: 224  182 418, 224 182 419, 
fax: 224 182 044 nebo na webo-
vých stránkách MZV na http://
www.mzv.cz/jnp/cz/uredni_des-
ka_1.html.           (OSVD)

Zvládněte dovolenou bez komplikací

Město Břeclav nabízí k pro-
nájmu desítky různých kanceláří 
v Domě školství (ulice 17. Listo-
padu 1a). Administrativní budo-
va v centru města před nedáv-
nem prošla rekonstrukcí v  po-
době výměny oken a zateplení 
fasády. Kanceláře a učebny v bu-
dově jsou vhodné jak k zázemí 
menší fi rmy, ale i větší společ-
nosti, tak ke zřízení jiných čin-
ností, např. ordinace. Kvalitní 
zázemí zde naleznou neziskové 
organizace nebo vzdělávací spo-
lečnosti. Pronajmout si lze i mul-
tifunkční učebnu nebo velký 
společenský sál. Svým využitím 
je budova Domu školství velmi 

univerzální. V přízemí objektu 
je navíc restaurace, parkovacích 
míst je dostatek na velkém při-
lehlém parkovišti.

Město Břeclav rovněž nabízí 
k pronájmu různé kancelářské 
prostory se zázemím a služba-
mi v administrativní budově na 
TGM 10 (bývalá radnice).

Zástupce města zájemcům 
kdykoliv ochotně prostory k pro-
nájmu ukáže. Při pronájmu vět-
ších prostor je možnost indivi-
duálních podmínek pronájmu. 
Více informací podá Vítěz-
slav Vala (odbor majetkový) na 
tel. 731 428 206.

(red)

Město nabízí k pronájmu 
kanceláře a učebny

Dne 18. 4. 2013 vyhlásilo Měs-
to Břeclav 6. výzvu v rámci Inte-
grovaného operačního programu 
na oblast 5. Zlepšení prostředí 
v problémových sídlištích 5.2 b) 
Regenerace bytov ých domů. 
V rámci města jde o lokalitu síd-
liště Na Valtické – celkový objem 
výzvy ERDF+SR je 8.508.486,- 
Kč. Dotace je ve výši až šedesá-
ti procent uznatelných nákladů. 
Jedná se o poslední výzvu na re-
generaci bytových domů. Získa-
né fi nance lez využít např. na za-
teplení obvodového pláště domu, 

rekonstrukci či modernizaci lo-
džií, balkonů, pořízení, moder-
nizaci a rekonstrukci technického 
vybavení bytového domu, aj. Více 
informaci najdete na webu měs-
ta: http://breclav.eu/cs/radnice-
-samosprava-urad/mestsky-urad/
seznam-odboru-mesta/odbor-roz-
voje-a-spravy/ors-dokumenty, ve 
složce Integrovaný plán rozvoje 
města zóna Valtická, pro žadatele 
a příjemce nebo na Odboru roz-
voje a správy. Ukončení příjmu 
žádostí je 14. 6. 2013. 

(zm)

Poslední výzva pro sídliště 
Na Valtické

Češi a rychlý internet
Podle údajů Českého statistického úřadu mělo v roce 2012 66 % českých 

domácností počítač a téměř všechny byly připojeny k internetu. Poprvé 
bylo možné říci, že každý uživatel počítače je zároveň i uživatelem inter-
netu. I tak ale stále zaostáváme za průměrem EU, kde podíl domácností 
s internetem dosahuje 73 %.

Stále rychleji
Loni bylo v Česku celých 96 % domácností připojeno pomocí internetu, 

čili měli tzv. ADSL WiFi nebo výhodné kabelové připojení. Mezi výhody 
posledně jmenovaného patří nejen spolehlivost, v každé lokalitě podpo-
řená optickou sítí, ale také možnost pořízení balíčku služeb, ve kterém je 
kromě vysokorychlostního internetu obsažena také až stovka digitálních 
programů a volání. Marius Marcolla, obchodní ředitel společnosti NejTV, 
řekl: „Češi dnes preferují komplexní servis. Ke kabelové televizi požadují 
navíc hlasové služby a doslova bleskový internet. Na mnoha místech naší 
sítě dosahujeme rychlosti připojení až 120 Mbps.“ Rok 2013 by měl přinést 
stejné tempo růstu podílu domácností připojených k vysokorychlostnímu 
internetu jako roky minulé. 

Inzerce



Po vítězství v krajském kole se 
druhačka Klára Pohlová z oboru 
Ekonomické lyceum na Střední 
průmyslové škole E. Beneše a Ob-
chodní akademie Břeclav prosadi-
la i v celostátním kole Mistrovství 
ČR v grafi ckých předmětech ve 
Zlíně, odkud se nominovala na 
mistrovství světa. 

Na republice přitom soutěžila 
v nelehkých disciplínách záznam 
mluveného slova a korektura tex-
tu. Při záznamu mluveného slova 
musí soutěžící zvládat grafický 
nebo strojový těsnopis na PC. Při 
poslední minutě pětiminutového 
diktátu kategorie C se stoupající 
rychlostí musí člověk psát rychlos-

tí přibližně 540 úhozů za minutu. 
Reprezentantka břeclavské ško-
ly zvládla pět minut s minimální 
penalizací za chyby a vybojovala 
si tak třetí místo. 

Díky dosavadním výsledkům 
si Kláru vybral trenér národního 
mužstva a bude tak reprezentovat 
Českou republiku na červenco-
vém mistrovství světa v belgickém 
Gentu. Tam bude soutěžit v opisu 
textu z předlohy, korektuře textu, 
wordprocessingu a záznamu mlu-
veného slova v češtině a slovenšti-
ně. Po deseti letech tak bude mít 
nejen škola, ale také břeclavský 
region svého zástupce na prestižní 
akci tohoto typu.     (lá,dy, foto dav)

SVČ Duhovka Břeclav kaž-
doročně organizuje řadu zajíma-
vých táborů. Na letošní nabídku 
jsme se zeptali zkušeného peda-
goga volného času Luboše Rich-
tera - Pancha.

Co nabízí SVČ Duhovka 
v létě 2013?

O prázdninách 2013 orga-
nizuje SVČ Duhovka pro členy 
svých kroužků a veřejnost sedm-
náct letních táborů. Nejznámější 
tradiční tábor „Cesta kolem svě-
ta“, organizuje externista Martin 
Václavík. Je to tábor určený pro 
ty, které lákají vůně dálek - mo-
hou s námi cestovat kolem svě-
ta na velkém chatkovém táboře 
v Podhradí nad Dyjí, kde malí 
dobrodruzi prožijí jedenáct krás-
ných letních dnů a nocí. Z těch 
novějších, netradičních letních 
akcí, bych připomněl zážitkový 
kurz pro „náctileté“ vedený Pav-

lem Kurtinem  20. - 26. července 
2013 ve vyhlášeném pobytovém 
středisku v Lipnici nad Sázavou.

Připravujete také příměst-
ské tábory?

Tyto tábory mají na Duhov-
ce dlouhou historii a je patrný 
stále stoupající počet zájem-
ců.  Každoročně si zde děti užijí 
skvělých letních radovánek, her, 
soutěžení, tvoření, koupání, vý-
letů a kamarádství. Obvykle se 
začíná v budově SVČ na Lidické 
ulici v 8.00 (po dohodě s vedou-
cím akce lze přijít i dříve) a kon-
čí tamtéž v 16.00 a program bývá 
velmi pestrý. 

Co příměstské tábory na 
druhém konci Břeclavi, sídlišti 
Na Valtické?

Od září 2012 vznikla potřeba 
otevřít v budově MŠ Na Valtické 
dvě nové třídy MŠ a v důsledku 

toho jsme prostory určené pro 
zájmovou činnost museli opustit.  
Proto jsme zde s příměstským 
táborem zpočátku nepočítali.  
Zájem obyvatel sídliště a poté 
ředitelství ZŠ, Na Valtické, které 
nám vyšlo velmi vstříc, nás pře-
svědčily připravit zde nově pří-
městský tábor pro žáky 1. stupně 
ZŠ „Malý umělec“ a to od 5. do  
9. srpna 2013. Věříme, že se to 
zájemci – rodiče, včas dozvědí 
a tábor se naplní.

Které tábory povedeš Ty, 
Pancho?

Jsem příznivcem přiměře-
ného pohybu, sportu a myslím, 
že o prázdninách se mají děti 
hýbat, hrát si, sportovat a po-
znávat něco nového. Proto, po-
dobně jako v   minulých letech, 

povedu  4. – 9. srpna kombino-
vaný příměstský i pobytový „Cy-
klotábor“, který nabídne cyklis-
tické jízdy břeclavskem, husto-
pečskem a hodonínskem. Třetí 
prázdninový srpnový týden bu-
deme organizovat tábor zamě-
řený na pálkovací hry a zákla-
dy T  ballu, zahrajeme branboll 
a zkusíme i jiné netradiční spor-
tíky pod názvem Hřiště snů I.  

Kde se o letních aktivitách 
dozvíme více?

Souhrn letní činnosti je na 
našich webov ých stránkách 
www.duhovka.cz, popř. tele-
fonicky nebo osobně přímo na 
pracovišti na Lidické ulici ( tel. 
519 370 075), kde je služba každý 
pracovní den od 8 do 18 h. 

(lč)

Rychlopísařka bude reprezentovat 
na mistrovství světa

Letní tábory na břeclavské Duhovce

Zástupci supermarketu Hruš-
ka ve Staré Břeclavi děkují za-
městnancům a zákazníkům, 
kteří v neděli 7. 4. ráno zpacifi -
kovali zloděje. Ti se s ukrade-
ným zbožím pokusili uprchnout 
z prodejny. Duchapřítomné pro-
davačky společně s několika zá-
kazníky se za prchajícími zloději 
rozběhli, dohonili je, před pro-
dejnou je zpacifi kovali a vyčka-
li na okamžitý příjezd městské 
policie, která agresivní pachatele 
převzala. „Muž při útěku napadl 
prodavačky a další kolemjdoucí, 
pohotoví lidé se však nedali a zlo-
děje i s kradeným zbožím dopad-
li a zadrželi jej do příjezdu stráž-
níků,“ vysvětlil zástupce velitele 

městské policie Zdeněk Novák 
s tím, že strážníci u čtyřicetileté-
ho muže ze severu Moravy našli 
plynovou pistoli a dokonce ně-
kolik injekčních stříkaček s jeh-
lami. „Společně s ním hlídka za-
jistila i mladou dívku, která jako 
spolupachatelka při útěku měla 
dokonce použít slzotvorný sprej, 
při prohlídce jsme dále našli cizí 
platební kartu,“ doplnil. Strážníci 
předali dvojici zlodějů k dalšímu 
šetření do rukou státní policie. 
K poděkování pohotovým obča-
nům se připojuje a jejich reakce 
v dramatické situaci si nesmírně 
váží také město Břeclav i městští 
a státní policisté.

 (dav)

Zákazníci s prodavačkami 
v Břeclavi zpacifikovali zloděje
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Občanská poradna 
poradenské centrum Břeclav

nám. T. G. Masaryka 10 
(budova bývalého Městského úřadu)

 tel. 519 325 137, 728 715 815, 737 448 948

Poskytuje poradenství v oblasti sociálně – právní, 
rodinného práva, pracovního práva, exekucí a oddlužení. 
Dále sepisuje smlouvy a podání různého druhu. 
Služby poradny jsou určené zdravotně pos  ženým, 
seniorům, sociálně slabým, rodinným příslušníkům 
znevýhodněných skupin a všem ostatním obyvatelům. 
Poradna byla otevřena pod záš  tou starosty města 
MUDr. Oldřicha Ryšavého



Vraťme se ale k Ladislavu Vele-
novi. Jako všichni Žerotínové měl 
ve znaku i on ve štítu postaveného 
českého dvojocasého lva, rostoucí-
ho ze tří pahorků. Někdy na sklon-
ku 16. století získalo nově vysazené 
městečko Nová Břeclav od svého 
majitele znak a pečetidlo nesoucí 
tento symbol, avšak poněkud upra-
vený. Zatímco na Ladislavově ští-
tu byl stříbrný lev v modrém poli 
otočený heraldicky vpravo (při 
pohledu zepředu se dívá do leva), 
znak městečka nesl lva jednooca-
sého obráceného na druhou stra-
nu. K němu byla připojena i hradní 
věž. Heraldický popis znaku Břec-
lavi tedy zní takto: „Na modrém 
štítě je u spodu zelené trojvrší, na 
něm stojí při levé straně stříbrná, 
jednopatrová věž s oknem v příze-
mí a oknem v patře; mezi patry má 
římsu a vrcholí cimbuřím o třech 
stínkách. Po pravé straně stojí na 
trojvrší do kyty zlatý lev, jednoo-
casý, vztyčený a obrácený doleva, 
se stříbrnými drápy, jazykem a zla-
tou korunou. Předními tlapami se 
opírá o věž.“

Když bylo uděleno městu před-
sedou Poslanecké sněmovny par-
lamentu České republiky Vác-
lavem Klausem dne 14. 5. 2002 
právo používat vedle svého histo-
rického znaku i prapor, nebyl již 
znak vůbec popisován, neboť jeho 
historická podoba byla považová-
na za platnou.

Na několika městských stav-
bách (gymnázium, Dukelská 
škola, městská vodárna) je však 
vyobrazen znak, na němž je lev 
postaven na trávníku a nikoli na 
trojvrší a věž má bránu, místo 
dvou pater s oknem. Tento znak 
byl používán městem až ve dru-
hé půli 19. století, patrně v sou-
vislosti s povýšením Břeclavi na 
město v r. 1872, kdy městu vlád-
la radnice obsazená německými 
představiteli, kteří důsledně pro-
váděli germanizaci. L. Šuláková 
v kapitole o městských školách 
v knize Město Břeclav uvádí: „Na 
pozadí historie břeclavských škol 
můžeme hledat klíč k pozdějšímu 
vypjatému a historicky dolože-
nému nacionalismu a k nesnad-

nému soužití Čechů a Němců ve 
městě… Situaci výstižně demon-
strují slova zaznamenaná ve far-
ní kronice určená radním: „...vy 
nechcete dáti českým dětem po-
třebných škol, necháte je mrzačiti 
se ve staré budově na spadnutí ... 
ó nebuďte nespravedliví !“…A tak 
v r. 1886 na německé školství se 
vydalo 1804 zl. 61 kr., na české to 
bylo 617 zl. 83 kr…“ Jedním z ar-
gumentů německé radnice bylo, 
že „Češi neplatí dost vysoké daně, 
aby měli nárok na vyšší vzdělání“.

V tomto napjatém národnost-
ním boji německá radnice zasáh-
la i do podoby městského znaku, 
který nesl podobu blízkou znaku 
pro Němce nepřijatelného rebela 
Ladislava Velena ze Žerotína. V té 
době však i obecní heraldika byla 
velmi konzervativní (ostatně je 
tomu tak i dodnes) a nebylo jedno-
duché odmítnout starý historický 
znak města a nahradit jej novým. 
Proto zřejmě při povýšení na měs-
to v r. 1872 alespoň změnili žero-
tínské trojvrší, které bylo identic-
ké jako na žerotínském znaku, na 
prostý trávník a lva postavili na 
něj a upravili podobu věže. Tento 
znak, který město v podstatě ne-
oprávněně užívalo, neboť mu ni-
kdy nebyl v této podobě udělen, 
byl vrácen do podoby historické, 
vycházející ze starých pečetí, uží-
vaných městečkem od 16. století.

Pro přesnost si uveďme zně-
ní 5. článku zákona o obcích 
č.  367/1990 Sb., v němž se říká: 
„Není-li zvláštním zákonem sta-
noveno jinak, mohou obce, je-
jich orgány a organizace užívat 
znak a prapor obce. Jiné orgány, 
organizace a zařízení, právnické 
a fyzické osoby tak mohou učinit 

jen se souhlasem obecní rady.“ 
Také novela zákona o obcích 
č. 128/2000 Sb. uvádí v §34a (3): 
„Obce a jimi zřízené nebo založe-
né organizační složky a právnické 
osoby mohou užívat znak a vlajku 
obce. Jiné subjekty mohou užívat 
znak obce jen s jejím souhlasem. 
K užívání vlajky obce není nutný 
její souhlas.“ Ani jeden z uvede-
ných textů nemluví o možnosti 
měnit tento symbol bez souhlasu 
předsedy Parlamentu ČR, naopak 
v § 34 odst. 2 se uvádí, že pouze 
předseda Poslanecké sněmovny 
může na žádost obce změnit znak 
nebo vlajku obce.

To, že na některých městských 
stavbách je umístěna nespráv-
ná podoba znaku, je projevem 
uchování historických památek 
ve městě. Proto nejsou a nebu-
dou „obrazoborecky“ odstraněny 
a nahrazovány platným městským 
znakem. Nadále ale nesmí být již 
používán v této nesprávné podo-
bě a odpovědní pracovníci města 
by k tomu měli přihlížet. (Správ-
ná podoba znaku v barevném 
provedení je vyobrazena také na 
titulní straně zpravodaje Radnice 
– pozn. red.)

PhDr. Emil Kordiovský

Nejedno větší město by nám 
Poštoranům mohlo záv idět 
značný počet významných ro-
dáků. Jsou to básníci, spisovate-
lé, ale také malíři a folkloristé. 
V roce 1991 vydal tehdejší Se-
nior klub útlou brožurku, kde 
jsou vzpomenuti hlavně básní-
ci. „Tiché verše“, jak se brožur-
ka nazývá, mě přinutily se o tyto 
osobnosti zajímat. Můj kamarád, 
bohužel již zesnulý Ruda Ferenc 
byl amatérský badatel, kterého 
zajímalo vše o Poštorné. Prá-
vě on mě upozornil na dalšího 
poštorenského rodáka, profeso-
ra břeclavského gymnázia Vilé-
ma Trávníčka. Tvrdil, že je auto-
rem velmi zajímavého rukopisu. 
Odchodem Rudy jsem na to vše 
zapomněl. Až po čase jsem se 
náhodně setkal s dcerou pana 

profesora a ona mně potvrdila 
existenci rukopisu. Ona mi také 
poskytla jeho životopis.

Vilém Trávníček se narodil 
v  Poštorné 26. listopadu 1914. 
Rodiče, oba učitelé vychovali 
čtyři syny. Otec v roce 1917 padl 
na italské frontě. Maminka za-
čala po válce zase učit a umož-
nila studium všem svým synům. 
Vilém maturoval na břeclavském 
gymnáziu a po maturitě studoval 
na fi losofi cké fakultě Masaryko-
vy univerzity v Brně slavistiku 
a němčinu. V září 1939 nastoupil 
na Obchodní akademii v Chocni, 
kde se ihned zapojil do veřejné-
ho života. Po osvobození zůstal 
v Chocni až do roku 1956, kdy 
byl na vlastní žádost přeložen do 
Břeclavi. Učil na gymnáziu až do 
své smrti v květnu 1971.

Jeho třístránkový životopis je 
plný zájmů a činností, které stačil 
s obdivem zvládat. Byl u vzniku 
divadla poezie Proměna, psal do 
Malovaného kraje, který jeden čas 
i redigoval. Dopisoval do Rovnos-
ti a dalších novin a časopisů. Jeho 
všestranná činnost byla oceněna 
uznáním ministerstva školství. 
Byl jedním ze zakládajících čle-
nů poštorenských skautů, měl rád 
přírodu a byl všestranným spor-

tovcem a rybářem. Na sklonku ži-
vota sepsal studii týkající se milo-
vaného rodiště nazvanou „Poštor-
ná v poezii svých rodáků a přátel“.

Profesor Vilém Trávníček by 
se v příštím roce dožil sta let. Snad 
se podaří vydáním rukopisu při-
blížit tuto zajímavou osobnost, 
na kterou rádi vzpomenou stovky 
jeho žáků břeclavského gymnázia 
nebo čtenářů Malovaného kraje.

František Schulz

Současnost a historie břeclavského lva

Zapomenuté poštorenské osobnosti

Před použitím znaku města Břeclavi na jakékoliv účely 
je nutné požádat Radu města Břeclavi o souhlas s jeho po-
užitím (ať už na plakátech, které poutají na Vaši akci, nebo 
např. na trikoty Vašeho klubu apod.). Více info. na e-mailu 
eliska.windova@breclav.eu.
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V poslední době jsem zahlédl několikrát na různých tiscích znak 
města Břeclavi, který však porušuje Zákon o obcích č. 367/1990 Sb. 
čl. 5. Město Břeclav má historický znak odvozený ze znaku svého ma-
jitele Ladislava Velena ze Žerotína, který stál v čele odbojných mo-
ravských stavů proti císaři Ferdinandu II. Habsburskému. Za svůj 
odbojný postoj po bitvě na Bílé hoře 8. listopadu 1620 mu bylo břec-
lavské panství 5. března 1622 zabaveno a on odsouzen k smrti. Proto-
že ale ze země uprchl, „jeho jméno bylo přibito na šibenici“. Panství 
získal císařský generál z Meggau jako odměnu za věrné služby císaři.

Nabídka místním podnikatelům
v cestovním ruchu 

Zašlete na TIC informace o vaší činnosti a o novinkách, kte-
ré připravujete na letošní sezónu. 

Veškeré aktuality rádi zdarma uveřejníme na našich webo-
vých stránkách. Tel. 519 326 900.
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Květen
1. května (středa)
První máj na Pohansku

Tradiční oslava prvního 
máje, country skupina Čtyř-
lístek, loutkové divadlo Ra-
dost. Začátek ve 13:00 hodin.

Oslava svátku práce 
spojená s ochutnávkou 
vína našich vinařů

Dům školství Břeclav, 
ul. 17. listopadu 1a. Začátek 
v 10:00 hodin.

* * *

4. května (sobota) 
Otevírání Lichtenštejn-
ských cyklostezek 

Již poosmé slavnostně ote-
vřeme Lichtenštejnské stez-
ky. Start pro obě plánované 
trasy bude společný v  době 
od 9:30 do 11:00 hodin na 
prostranství před kostelem 
Navštívení Panny Marie 
v  Poštorné. Start není hro-
madný. Osvědčilo se postup-
né odjíždění na trasy. Cíl je 
v Břeclavi v areálu Nad spla-
vem. Cestou se můžete za-
stavit na Pohansku, kde uvi-
díte ukázky dobových řeme-
sel a bojové ukázky starých 
Slovanů. V cíli na účastníky 
čeká pohodové odpoledne 
s  country kapelou Wrávor 
a řadou atrakcí pro děti. 

Pálavský okruh 
Tradiční vyjížďka parním 

vlakem na výlet pěšky nebo 
s jízdním kolem na Pálavu 
nebo do Lednicko-valtické-
ho areálu. Parní lokomotiva 
475,101 „Šlechtična“, histo-
rická dieselová lokomotiva 
T 478.1001, historické vozy, 
vozy s přepravou jízdních 

kol – jejich přeprava, včet-
ně kol tandemových a více-
místných, zdarma. Odjezd 
z Brna v 9:30 hodin „Šlechtič-
nou“; z Břeclavi Bořího lesa 
v 11:38 hodin „Bardotkou“ 
směr Lednice. 

Jezdecký závod
pro každého na ranči
v Ladné

Jezdecký hobby závod, trať 
se bude skládat z několika 
překážek. Každý, kdo si chce 
netradičně užít sobotní odpo-
ledne, je vítán. Ranč Ladná. 
Začátek od 10:00 hodin.  

Graffiti exhibice
Graffiti exhibice s žánro-

vou videoprojekcí a hudebním 
doprovodem. Pořádá Sdruže-
ní břeclavských výtvarníků. 
Začátek ve 12:00 hodin v cuk-
rovaru - Renahall.

Výstava graffiti potrvá do 
8. května, denně od 10:00 do 
15:00 hodin.

Včelín – Jaro 2013 
Tradiční rybářské závo-

dy. Areál na Včelíně. Začátek 
v 6.00 hodin.

* * *

5. května (neděle)

Galakoncert Polyfonia
Koncert pěveckého sou-

boru břeclavského gymnázia 
spojený se křtem a prezen-
tací nového CD nazvaného 
Rock Polyfonie. Sál Domu 
školství v Břeclavi. Začátek 
v 18:00 hodin.

Včelín – Jaro 2013 
Tradiční rybářské závody 

mládeže. Areál na Včelíně. 
Začátek v 7:00 hodin.

Více na www.mrs.breclav.cz 

7.  května (úterý)             

Hvězdné setkání
Třetí ročník prezenta-

ce kroužků a k lubů Du-
hovky – střediska volného 
času. Vstupné dobrovolné. 
Kulturní dům Na Obec-
ní, Stará Břeclav. Více na
www.duhovka.cz

---------------------------------------

Májový týden 
s ženami (nejen) 
pro ženy
7. května (úterý)

Literární kavárna
s The Beatles

M a l ý  s á l  bře c l av s k é 
knihovny. Začátek v 16:00 
hodin.

MDŽ – Muzikantky,
dámy, ženy Lucie
Redlová, Beata Bocek, 
Jitka Šuranská – spolu 
i sólo

Koncert v břeclavské sy-
nagoze. Začátek ve 20:00 
hodin.

* * *

8. května (středa)

Francouzská roman-
tická komedie Paříž 
– Manhattan

Kino Koruna. Začátek ve 
20:00 hodin.

* * *

9. května (čtvrtek)

Literární kavárna
s The Beatles

M a l ý  s á l  bře c l av s k é 
knihovny. Začátek v 16:00 
hodin. 

Carmen
Český muzikál s Lucií Bí-

lou ve 3D, kino Koruna. Za-
čátek ve 20:00 hodin.

* * *

11. května (sobota)

Férová snídaně
a Bleší trh                                                                                                 

Louka pod zámkem od   
9:00 do 12:00 hodin. Hos-
půdka pod zámkem.        

                                   

Tara Fuki                                                                                                                                      
Dorota Bárová  a  Andrea 

Konstankiewicz, dvě cellist-
ky, dvě křehké dámy, dva 
sametové hlasy, které zís-
kaly dvě ocenění Akademie 
populární hudby v  katego-
riích Alternativní hudba – 
World music a Objev roku 
za rok 2001 Za album Auris 
Tara Fuki získaly žánrovou 
cenu Anděl 2007 v kategorii 
„world music“. Koncert se 
uskuteční v břeclavské syna-
goze. Začátek ve 20:00 hodin.

---------------------------------------

8. května (středa)

Muzeum lehkého
opevnění v lokalitě
Pohansko 

Při návštěvě obory Soutok 
a zámečku Pohansko je mož-
nost navštívit bunkr lehkého 
opevnění ŘOP vz. 37, v po-
době z roku 1938. V bunkru 
návštěvníci uvidí kompletně 
zrekonstruovaný interiér vy-
bavený dobovými zbraněmi.

Závod koloběžek
Cyklostezka Na řádku, 

od 13 do 16 hodin

BŘECLAVSKÝ KULTURNÍ KALENDÁŘ 2013
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9. května (čtvrtek)

...životní energie dvou 
umělců z Brna 

Těšíme se na setkání 
s  Vámi při vernisáži vý-
stavy dvou umělců z Brna 
- M.  Hladné a J. Doležala. 
Galerie99. Začátek v 17:00 
hodin.

* * *

10. května (pátek)

Screamers
– Screamshow!

Nové divadelní předsta-
vení travesti skupiny Screa-
mers z Prahy, semifinalisty 
televizní soutěže Česko-Slo-
vensko má talent. Kulturní 
dům Delta, Břeclav. Začátek 
v 19:00 hodin. 

Na soutok na kole                                                                                                                 
Cyk l ist ický v ýlet pro 

rodiny s  dětmi. Více na
www.duhovka.cz

Country odpoledne
na Pohansku

Se skupinou CWB, záme-
ček Pohansko. Začátek ve 
14:00 hodin.

Romský den
Výtvarné dílny, beseda 

o  historii Romů a romské 
kultuře, koncert skupiny 
Gypsy Kladno v  cukrovaru 
- Renahall. Začátek ve 13:00 
hodin.

* * *

12. května (neděle)

Svátek matek
- Charvatčánek
pro radost maminkám 
i babičkám

Sokolovna Charvátská 
Nová Ves. Začátek v 15:00 
hodin. 

Jiří Pazour - Večer
klavírní improvizace

Koncertní sál Základní 
umělecké školy Břeclav. Za-
čátek v 17:30 hodin, Vstup-
né 50 Kč.

* * *

16. května (čtvrtek) 

Absolventská besídka 
žáků Základní
umělecké školy Břeclav  

Slavnostní ukončení stu-
dia I. a II. stupně, koncertní 
sál Základní umělecké ško-
ly Břeclav. Začátek v  17:40 
hodin.

II. břeclavský umělecký 
salon – vernisáž
výstavy

Druhý ročník mezinárod-
ní multimediální přehlíd-
ky věnovaný malbě, plastice 
a grafice.

Začátek v 17:00 hodin 
v cukrovaru – Renahall. Vý-
stava potrvá do 9. června. 
Otevřeno denně od 13:00 do 
17:00 hodin.

* * *

17. – 18. května
(pátek a sobota)

VI. Výstava vín
Lednicko-valtického 
areálu

Již šestým rokem po-
řádaná výstava vín Led-
nicko-valtického areálu za 
spolupráce s odbornou ve-
řejností. K ochutnávání a po-
slechu hraje cimbálová mu-
zika, kemp Apollo u Lednice 
17. května (od 14:00 do 22:00 
hodin) – 18. května (od 10:00 
do 22:00 hodin).

Muzejní týden
18. – 25. května 

V městském muzeu pod 
vodárnou, v břeclavské syna-

goze, na Pohansku i v Lich-
tenštejnském domě.

* * *

18. a 19. května
(sobota a neděle)
I. výtvarná dílna
pro dospělé
- malba na plátno

Pořádá Sdružení břeclav-
ských výtvarníků, od 13:00 
do 17:00 hodin v cukrovaru 
– Renahall.

* * *

18. května (sobota)
Merkur
– dětství se šroubky

Vernisáž výstavy výrobků 
ze stavebnice Merkur, vývoj 
hračky a konstrukce sběra-
tele Jiřího Mládka, začátek 
v 15:00 hodin, výstava potr-
vá do 15. září,  Městské mu-
zeum a galerie Břeclav, Du-
kelských hrdinů. Den mu-
zei – vstup zdarma. Více na
www.muzeumbv.cz 

* * *

19. května (neděle)
Chovatelské a pěstitel-
ské trhy Břeclav

HALA 1 tržnice v areálu 
cukrovaru. Začátek v 6:00 
hodin, konec v 10:00 hodin

* * *

24. května (pátek)
Celostátní akce
Noc kostelů 

Můžete navštívit kostel 
sv.  Václava v Břeclavi na 
náměstí TGM (od 18:00 do 
22:00 hodin), kostel Navští-
vení Panny Marie v Poštor-
né (od 19:00 do 22:00 ho-
din), dále „Bílý kostel“ ad-
ventistů na ulici Jiráskova 2 
a také kostel Českobratrské 

církve na náměstí Svobody, 
kde bude program zahájen 
v 17:00 hodin, od 19:00 hodin 
komentovaná prohlídka této 
nádherné sakrální funkcio-
nalistické stavby arch. Tejce. 

* * *

25. května (sobota)
Muzejní noc na Pohansku

Zámeček Pohansko. Více 
na www.muzeumbv.cz

I. výtvarná dílna
pro děti 

Pořádá Sdružení břeclav-
ských výtvarníků, malba na 
plátno, sololit, od 13:00 do 
17:00 hodin v  cukrovaru - 
Renahall.

Lednické parní léto
Jízdy parních vlaků na tra-

ti z Břeclavi do Lednice. 
Trať: Břeclav – Lednice 

(vlaky zastavují ve všech sta-
nicích a zastávkách)

Odjezd Břeclav: 9:10, 
11:10, 13:10, 15:10 hodin.

Odjezd Lednice: 10:25, 
12:25, 14:25, 16:25 hodin.

Více na www.cd.cz/zazit-
ky (vlakem za zážitky).

* * *

26. května (neděle)
Kabaret na cucky

Divadelní kabaret z Olo-
mouce vystoupí v rámci Di-
vadelních nedělí v kině Ko-
runa. 

Začátek v 18:00 hodin.

* * *

30. května (čtvrtek) 

Výroční koncert
hudebního oboru

Koncertní sál Základ-
ní umělecké školy. Začátek 
v 17:00 hodin. Vstupné dob-
rovolné.
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31. května (pátek)
Den dětí se zvířátky 

E x p oz ic e  c hov ate lů , 
HALA1 tržnice, areál býva-
lého cukrovaru.

Červen
1. června (sobota)
Den dětí se zvířátky 

E x p oz ic e  c hov ate lů , 
HALA1 tržnice, areál býva-
lého cukrovaru.

Pojď si s námi malovat!
Dětský den v cukrovaru 

a  okolí – akční malba, Re-
nahall.

Den otevřených dveří 
a Den dětí na letiště
Aeroklubu Břeclav

Začátek v 10:00 hodin (ná-
hradní termín 2. června)

Co uvidíte: především 
malá sportovní letadla, le-
tadla vlastních konstrukcí, 
historické repliky vojenských 
a  jiných letadel a současně 
vyráběná malá civilní leta-
dla. Kromě výše uvedené-
ho  budou moci návštěvníci 
shlédnout statické (i letové) 
ukázky různých sportov-
ních létacích zařízení, ukáz-
ky techniky Armády ČR, 
ukázky modelů letadel míst-
ních i zahraničních mode-
lářů a  ukázky umění para-
šutistů, vyhlídkové lety s le-
tadly a vrtulníkem, souboje 
replik vojenských stíhačů 
z První světové války. Více na
www.aeroklubbreclav.cz

* * *

3. června (pondělí)
Výtvarná dílna
k výstavě Nepál
– osmitisícovky

Doprovodná akce k vý-
stavě v břeclavské synagoze. 
Více na www.muzeumbv.cz

6. června (čtvrtek)
Výroční vystoupení 
žáků tanečního obo-
ru Základní umělecké 
školy Břeclav a hostů 
ze Základní umělecké 
školy Oslavany u Brna

Kulturní dům Delta, Břec-
lav. Začátek v 17:00 hodin.

* * *

8. června (sobota)
Grand Prix Včelín 2013 
– X. ročník

Prestižní rybářské závo-
dy v lovu kaprů. Areál MRS 
MO Břeclav na Včelíně. Za-
čátek v  5:30 hodin. Více na
www.mrs.breclav.cz

Břeclavský Romfest 
Přehlídka romské kultu-

ry, areál bývalého autokem-
pu Břeclav.

Soutěž mladých hasičů 
o putovní pohár Zdeň-
ka Hanáka v požárním 
útoku a štafetě CTIF

Školní hřiště Na Valtické. 
Začátek v 10:00 hodin.

* * *

9. června (neděle)
Benefiční koncert Máši 
Kubátové – hebrejské, 
jidiš a ruské písně

Obřadní síň židovského 
hřbitova. Začátek v 15:00 
hodin.

* * *

10. června (pondělí)
Estetika v umění
a umění v estetice

Přednáška Klubu přátel 
umění Břeclav, kino Koruna. 
Začátek v 17:00 hodin.

DNY MĚSTA 
BŘECLAVI
15. – 30. června 

15. června (sobota)
Břeclavské pádlování 
mezi mosty 2013

Akce pro všechny, kte-
ří mají rádi vodu, vodáctví 
a  pádlovací sporty, nejen 
pro vodáky, ale i pro širokou 
veřejnost a rodiny s dětmi. 
Sraz všech plavidel od 10:00 
hodin pod břeclavským spla-
vem, ve 14:30 hodin spanilá 
jízda od splavu centrem měs-
ta k „Vídeňáku“.

Den otců – Vezmi tátu 
na Merkur

Doprovodná akce v ý-
stav y Merkur – dětst v í 
se šroubky, vzpomínko-
vý a tvůrčí den v  muzeu 
pod vodárnou. Více na
 www.muzeumbv.cz

Toulavý kilometr,
aneb sejdeme se
u sv. Huberta

II. část seriálu Klubu čes-
kých turistů – dostaň se jak 
umíš ke sv. Hubertu v době 
od 13:00 do 16:00 hodin. 

Divokej Bill – 15tour
Koncert v areá lu Pod 

zámkem. Začátek v 21:00 
hodin. Předkapela Liwid. Di-
vokej Bill oslaví na turné pat-
nácté výročí založení kapely 
a  představí jarní novinkové 
album s 11 novými písněmi.

 

II. výtvarná dílna
pro dospělé – dvou-
/ tříbarevná grafika

Pořádá Sdružení břeclav-
ských výtvarníků, od 13:00 
do 17:00 hodin v cukrovaru 
- Renahall. 

15. do 22.června 

Ochutnejte Břeclav
- Týden jídel
z našeho regionu                                   

Gastronomická akce, na 
které mohou návštěvníci 
města ochutnat jídla místní 
a regionální kuchyně. Břec-
lavské restaurace nabídnou 
menu zaměřená na jídla ty-
pická pro naši oblast, a sa-
mozřejmě nebude chybět 
kvalitní moravské víno.

Na vaši návštěvu se těší 
Park Restaurant - Hotel Te-
rezka - Hotel Celnice - Hotel 
Imos - Hotel Rose – Restau-
race Pohoda – Restaurant 
Harmonie

* * *

16. června (neděle) 
II. výtvarná dílna
pro děti - dvou-
/ tříbarevná grafika

Pořádá Sdružení břeclav-
ských výtvarníků, od 13:00 
do 17:00 hodin v cukrovaru 
- Renahall. 

Zlatá šedesátá
Tradiční retro-odpoledne 

se skupinou The Teachers, 
areál na Pohansku od 15:00 
do 18:00 hodin.

Den otců – Racing Day
Pro všechny, kteří rádi zá-

vodí (čtyřkolky, segway, mo-
tokáry), areál Pod zámkem. 
Začátek v 8:00 hodin.

Chovatelské a pěstitel-
ské trhy Břeclav 

HALA1 tržnice v areálu 
cukrovaru. Začátek v 6:00 
hodin a konec v 10:00 hodin
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20. června (čtvrtek)
Bohumil Lošťák
- Živoucí legenda
jižní Moravy

Výstava fotografií lesníka, 
spisovatele, rotariána a foto-
grafa Ing. Bohumila Lošťáka, 
jehož více než 90 let života je 
neodmyslitelně spjato s jižní 
Moravou. Vernisáž výstavy 
v 17:00 hodin v cukrovaru – 
Renahall. Výstava potrvá do 
14. července.

* * *

22. června (sobota)
II. ROČNÍK
MINIFESTIVALU
MINIPIVOVARŮ

Přehlídka (nejen) mo-
ravských minipivovarů, od-
poledne country přehlídka 
hudební i taneční, večer re-
vivaly, letos ZZ Top revival, 
Bluesberry a  Janis Joplin 
revival, areál Pod zámkem. 
Začátek ve 12:30 hodin.

Festival  Duhovka
Vystoupí taneční sku-

pina E.M.Dancers Břeclav. 
Mezi jednotlivými taneč-
ními vstupy se uskuteční 
bubnovací drumben show, 
ke které se mohou všichni 
aktivně připojit. Areál Pod 
zámkem – zámecké nádvoří. 
Začátek ve 14:00 hodin.

Břeclavský drak 2013
4. ročník závodu dra-

čích lodí na řece Dyji v are-
álu Slováckého veslařského 
klubu „Nad splavem“. Za-
čátek v 10:00 hodin. Více na
www.svkbreclav.cz, www.
dragonboats.svkbreclav.cz

Závod kol s pevným 
převodem „O dušu“

Tradiční závod kol s pev-
ným převodem, historické 
nebo recesistické kostýmy 
vítány, start a cíl před hospo-

dou „U Buvola“ v Charvátské 
Nové Vsi. Pořádá Slovácký 
krúžek Charvatčané. Více na 
www.charvatcane.cz

* * *

22. – 26. června
Výstava kaktusů

Pořádá Klub kaktusářů 
Břeclav. Denně od 9:00 do 
16:00 hodin, v cukrovaru - 
Renahall.

* * *

26. – 28. června
Zámecký pivovar
Břeclav se představuje

Akce při příležitosti zno-
vuotevření břeclavského 
pivovaru, promítání letní-
ho kina, koncerty, program 
a atrakce pro děti,  spojeno 
s občerstvením a návštěvou 
pivovaru. Středa až pátek 
v areálu Pod zámkem. Začá-
tek programu po všechny tři 
dny v 16:00 hodin.

* * *

29. června (sobota)
Lednické parní léto

Jízdy parních vlaků na 
trati z Břeclavi do Lednice. 

Trať: Břeclav – Lednice 
(vlaky zastavují ve všech sta-
nicích a zastávkách)

Odjezd Břeclav: 9:10, 
11:10, 13:10, 15:10 hodin.

Odjezd Lednice: 10:25, 
12:25, 14:25, 16:25 hodin.

Více na www.cd.cz/zazit-
ky (vlakem za zážitky).

Krojový výlet
Tradiční letní starobřec-

lavský krojový výlet za do-
provodu dechové hudby; 

Kulturní dům Na Obec-
ní, Stará Břeclav. Začátek ve 
20:00 hodin. Pořádá Slovác-
ký krúžek Stará Břeclav. Více 
na www.slovackykruzek.cz

Country odpoledne
na Pohansku

Zahájení prázdninové 
sezóny s country skupinou 
CWB na zámečku Pohansko. 
Začátek ve 14:00 hodin.

* * *

30. června (neděle) 
Koncert mužského
sboru sv. Efraima

Koncert mužského chrá-
mového sboru z Budapešti 
v  kostele sv.Václava v Břec-
lavi. Začátek v 19:00 hodin.

Divadelní představení
v parku u nádraží

Zakončení první sezóny 
Divadelních nedělí v Břec-
lavi. Začátek v 16:00 hodin.

---------------------------------------

Červenec
1. července (pondělí) 

Břeclavsko – entomolo-
gický ráj střední Evro-
py (Přednáškové pon-
dělky v ENVI kavárně 
KORUNA)

RNDr. Svatopluk Bílý, 
CSc., vědec, entomolog, ces-
tovatel, kino Koruna. Začá-
tek v 18:00 hodin.

* * *

3. července (středa)
Hudební středy U Kapra

Pravidelné středeční roc-
kové, folkové, jazzové kon-
certy na zahrádce u Kapra 
v Břeclavi.

Letní zahrádka pod zám-
kem. Začátek 19:00 hodin.

5. července (pátek)
Cyrilometodějský den 
na Pohansku

Oslavy k 1150. výročí pří-
chodu sv. Cyrila a Metoděje 
na Velkou Moravu

Program pro celou rodi-
nu, divadlo, ukázky dobo-
vého života starých Slovanů, 
hudby i boje.

Místo konání: Pohansko. 
Více na www.muzeumbv.cz

Velkomoravská stezka 
Břeclav – Pohansko - 
Mikulčice.

Připravili jsme pro vás 
cyklotrasu při níž navštíví-
te památky spojené s velko-
moravskou historií. Start je 
u Cyrilometodějské kaple 
v  Břeclavi u nádraží v 9:00 
až 10:30 hodin.

* * *

6. červenec (sobota)
BŘECLAV 1938

Klub vojenské historie 
předvede bojové ukázky 
z roku 1938, kdy střety čes-
koslovenských ozbrojených 
sil s Freikorpsem v českém 
pohraničí nebyly ničím ne-
obvyklým. Areál Pod zám-
kem. Začátek ve 14:00 hodin.

Letní folklórní soboty
Před kinem Koruna se 

představí místní folklórní 
uskupení a cimbálové mu-
ziky. Začátek v 18:00 hodin.

* * *

7. července (neděle) 

Kulturní léto
Na schodech - Apollo

Dům kultury Delta. Začá-
tek v 16:30 hodin.
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Tradiční
poštorenské hodky

Slovácký krúžek Poštor-
ná „Koňaré“ pořádá tradiční 
hodky. Začátek před kostelem 
v Poštorné ve 14:00 hodin, po-
kračování Na Rovnici.

Prázdninový kurz lido-
vých tanců

Výuka lidových tanců pro 
začátečníky a mírně pokro-
čilé od 20:00 do 21:30 hodin 
v Domě školství, 17. listo-
padu 1a, pod vedením Jaro-
slava Švacha ve spolupráci 
s  Old Stars Břeclav, více na
www.oldstarsbreclav.cz

* * *

8. července (pondělí) 
Ptačí oblast Lednické 
rybníky (Přednáškové 
pondělky v ENVI
kavárně KORUNA)

RNDr. Petr Macháček, 
CSc., ornitolog, fotograf, 
kino Koruna. Začátek v 18:00 
hodin.

10. července (středa)
Hudební středy
U Kapra

Pravidelné středeční roc-
kové, folkové, jazzové kon-
certy na zahrádce u Kapra 
v Břeclavi

Letní zahrádka pod zám-
kem. Začátek v 19:00 hodin.

* * *

13. července (sobota)
III. výtvarná dílna 
pro dospělé – užité 
umění 

Pořádá Sdružení břeclav-
ských výtvarníků, výrobky 
ze slámy, drhání ze špagá-
tu, od 13:00 do 17:00 hodin 
v cukrovaru - Renahall. 

Letní folklórní soboty
Před kinem Koruna se 

představí místní folklórní 
uskupení a cimbálové mu-
ziky. Začátek v 18:00 hodin.

* * *

14. července (neděle)
III. výtvarná dílna
pro děti - užité umění

Pořádá Sdružení břeclav-
ských výtvarníků, výrobky 
ze slámy, drhání ze špagá-
tu, od 13:00 do 17:00 hodin 
v cukrovaru - Renahall.

Kulturní léto
Na schodech
– Tom Sawyer Band

Dům kultury Delta. Začá-
tek v 16:30 hodin.

Prázdninový kurz
lidových tanců

Výuka lidových tanců pro 
začátečníky a mírně pokro-
čilé od 20:00 do 21:30 hodin

v Domě školství, 17. lis-
topadu 1a, pod vedením Ja-
roslava Švacha ve spolupráci 
s  Old Stars Břeclav. Více na 
www.oldstarsbreclav.cz

* * *

15. července (pondělí) 
10 let Biosférické
rezervace Dolní Mora-
va (Přednáškové pon-
dělky v ENVI kavárně 
KORUNA)

Ing. Jan Vybíral, lesník, 
kino Koruna. Začátek v 18:00 
hodin.

* * *

17. července (středa)
Hudební středy
U Kapra

Pravidelné středeční roc-
kové, folkové, jazzové kon-

certy na zahrádce u Kapra 
v Břeclavi.

Letní zahrádka pod zám-
kem. Začátek v 19:00 hodin.

* * *

20. července (sobota)
Břeclaví na in-line
bruslích poprvé!

Hromadná vyjížďka in-
-line bruslařů ulicemi Staré 
Břeclavi. Sraz v 19:00 ho-
din na parkovišti Na Pěšině 
u mostu. Akce se koná pouze 
za suchého počasí.

Slavnosti piva
Pořádá Slovácký krúžek 

Stará Břeclav, Kulturní dům 
Na Obecní, Stará Břeclav.

Letní folklórní soboty
Před kinem Koruna se 

představí místní folklórní 
uskupení a cimbálové mu-
ziky. Začátek v 18:00 hodin.

* * *

21. července (neděle)
Chovatelské a pěstitel-
ské trhy Břeclav 

HALA1 tržnice v areálu 
cukrovaru. Začátek v 6:00 
hodin, konec v 10:00 hodin, 

Kulturní léto
Na schodech – Cimbál-
ka – Fr. Macínka

Dům kultury Delta. Začá-
tek v 16:30 hodin.

Prázdninový kurz
lidových tanců

Výuka lidových tanců pro 
začátečníky a mírně pokro-
čilé od 20:00 do 21:30 hodin

v Domě školství, 17. lis-
topadu 1a, pod vedením Ja-
roslava Švacha ve spolupráci 
s  Old Stars Břeclav. Více na 
www.oldstarsbreclav.cz

22. července (pondělí) 

Lužní lesy Břeclavska – 
komáří peklo (nebo ráj 
komárů?) (Přednáško-
vé pondělky v ENVI ka-
várně KORUNA)

RNDr. Oldřich Šebesta, 
entomolog, kino Koruna. Za-
čátek v 18:00 hodin.

* * *

24. července (středa)
Hudební středy
U Kapra

Pravidelné středeční roc-
kové, folkové, jazzové kon-
certy na zahrádce u Kapra 
v Břeclavi.

Letní zahrádka pod zám-
kem. Začátek v 19:00 hodin.

* * *

27. července (sobota)
Babské hody v Poštorné 

Začátek ve 14:30 hodin 
před kostelem v Poštorné, 
pokračování Na Rovnici,

pořádá Slovácký krúžek 
Koňaré Poštorná. Více na
www.konare.cz

Lednické parní léto
Jízdy parních vlaků na 

trati z Břeclavi do Lednice. 
Trať: Břeclav – Lednice 

(vlaky zastavují ve všech sta-
nicích a zastávkách)

Odjezd Břeclav: 9:10, 
11:10, 13:10, 15:10 hodin

Odjezd Lednice: 10:25, 
12:25, 14:25, 16:25 hodin

Více na www.cd.cz/zazit-
ky (vlakem za zážitky).

IX. Břeclavské
klobáskobraní

Festival klobásků a ne-
tradičních soutěží, který 
doprovází hudba country 
skupiny Čtyřlístek. Mís-
to konání: areál MRS MO 
Břeclav na Včelíně. Více na
www.mrs.breclav.cz
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Letní folklórní soboty
Před kinem Koruna se 

představí místní folklórní 
uskupení a cimbálové mu-
ziky. Začátek v 18:00 hodin.

* * *

28. července (neděle) 
Kulturní léto
u Koruny
- Blassmusik/Weltmusic  

Koncert v rámci Břeclav-
ského kulturního léta před 
kinem Koruna.

Kulturní léto
Na schodech
– Tomas Mohr

Dům kultury Delta. Začá-
tek v 16:30 hodin.

Prázdninový kurz
lidových tanců

Výuka lidových tanců pro 
začátečníky a mírně pokro-
čilé od 20:00 do 21:30 hodin

v Domě školství, 17. lis-
topadu 1a, pod vedením Ja-
roslava Švacha ve spolupráci 
s  Old Stars Břeclav. Více na 
www.oldstarsbreclav.cz

* * *

29. července (pondělí)
Příroda Břeclavska 
(mýtů zbavená)
(Přednáškové pondělky 
v ENVI kavárně
KORUNA)

Otakar Pražák, ochránce 
přírody, kino Koruna. Začá-
tek v 18:00 hodin.

* * *

31. července (středa)
Hudební středy
U Kapra

Pravidelné středeční roc-
kové, folkové, jazzové kon-

certy na zahrádce u Kapra 
v Břeclavi.

Letní zahrádka pod zám-
kem. Začátek v 19:00 hodin.

Srpen
3. srpna (pátek)
Česko - USA

Přípravné utkání hoke-
jové reprezentace do 18 let, 
zimní stadion Břeclav.

* * *

4. srpna (sobota)
Kulturní léto
Na schodech
– Šumichrást Malbohár

Kulturní dům Delta, Břec-
lav. Začátek v 16:30 hodin.

Prázdninový kurz
lidových tanců

Výuka lidových tanců pro 
začátečníky a mírně pokro-
čilé pod vedením Jaroslava 
Švacha ve spolupráci s  Old 
Stars Břeclav. Lekce se koná 
od 20.00 do 21.30 hodin 
v Domě školství, 17. listopa-
du 1a. Více na www.oldstar-
sbreclav.cz

Letní folklórní soboty
Před kinem Koruna se 

představí místní folklórní 
uskupení a cimbálové mu-
ziky. Začátek v 18:00 hodin.

* * *

5. až 10. srpna 
Memoriál Ivana
Hlinky 2013

- Světový pohár juniorů 
do 18 let v hokeji 

Zimní stadion Břeclav. 
Více na www.tereza-brec-
lav.cz

5. srpna (pondělí)
Lednicko - valtický
areál (Přednáškové 
pondělky v ENVI
kavárně KORUNA) 

Ing.  Přemysl  K rejč i-
řík, Ph.D., krajinný archi-
tekt a vysokoškolský peda-
gog. Kino Koruna. Začátek 
v 18:00 hodin. 

* * *

7. srpna (středa)
Hudební středy
U Kapra

Pravidelné středeční roc-
kové, folkové, jazzové kon-
certy na zahrádce u Kapra 
v Břeclavi.

Letní zahrádka pod zám-
kem. Začátek v 19:00 hodin.

* * *

10. srpna (sobota)
Výtvarné umění 
na Limpíně

Již tradičně netradiční vý-
stava Sdružení břeclavských 
výtvarníků v půvabném zá-
koutí lanžhotského Limpína. 
Začátek ve 14:00 hodin.

O putovní pohár
starosty města Břeclav

Soutěž mužů v požárním 
útoku s vodou, soutěž „O pu-
tovní pohár velitele Sboru 
dobrovolných hasičů Poštor-
ná“ a soutěž pro ženy. Školní 
hřiště Na Valtické. Začátek 
ve 13:00 hodin.

Letní folklórní soboty
Před kinem Koruna se 

představí místní folklórní 
uskupení a cimbálové mu-
ziky. Začátek v 18:00 hodin.

11. srpna (neděle)
Kulturní léto
Na schodech
– U Lumíra nahoře

Kulturní dům Delta, Břec-
lav. Začátek v 16:30 hodin.

Prázdninový kurz
lidových tanců

Výuka lidových tanců pro 
začátečníky a mírně pokro-
čilé pod vedením Jaroslava 
Švacha ve spolupráci s  Old 
Stars Břeclav. Lekce se koná 
od 20:00 do 21:30 hodin 
v Domě školství, 17. listopa-
du 1a. Více na www.oldstar-
sbreclav.cz

* * *

12. srpna (pondělí)
Břeclavsko – druho-
vě nejbohatší oblast 
ryb v ČR (Přednáškové 
pondělky v ENVI
kavárně KORUNA)

Doc. Ing. Stanislav Lusk, 
CSc., vědec, ichtyolog. Kino 
Koruna. Začátek v 18:00 hodin.

* * *

14. srpna (středa)
Hudební středy
U Kapra

Pravidelné středeční roc-
kové, folkové, jazzové kon-
certy na zahrádce u Kapra 
v Břeclavi.

Letní zahrádka pod zám-
kem. Začátek v 19:00 hodin.

* * *

16. a 17. srpna
(pátek a sobota)
Festival pro zámek

Benefiční multižánrový 
festival u břeclavského zám-
ku – historická exkurze, di-
vadelní představení, bleší trh, 
koncerty, letní kino. Výtěžek 
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poputuje na podporu rekon-
strukce břeclavského zámku.

* * *

17. srpna (sobota)
IV. výtvarná dílna
pro dospělé
– umění vitráže

Pořádá Sdružení břeclav-
ských výtvarníků, od 13:00 
do 17:00 hodin v cukrovaru 
- Renahall.

Břeclaví na in-line 
bruslích podruhé!

Hromadná vyjížďka in-
-line bruslařů ulicemi Sta-
ré Břeclavi. Sraz v 19:00 ho-
din na parkovišti Na Pěšině 
u mostu. Akce se koná pouze 
za suchého počasí!

Toulavý kilometr, aneb 
sejdeme se u Rendez-
-vous

III. část seriálu Klubu čes-
kých turistů – dostaň se, jak 
umíš, k Rendez-vous v době 
od 13:00 do 16:00 hodin. 

Krojované letní hodky 
v Charvátské Nové Vsi

S l o v á c k ý  k r ú ž e k 
Charvatčané pořádá tradič-
ní hodky, k tanci a poslechu 
hraje dechová hudba.

Místo konání: sokolovna 
Charvátská Nová Ves. 

Letní folklórní soboty
Před kinem Koruna se 

představí místní folklórní 
uskupení a cimbálové mu-
ziky. Začátek v 18:00 hodin.

* * *

18. srpna (neděle)
Kulturní léto
Na schodech - Čtyřlístek

Kulturní dům Delta, Břec-
lav. Začátek v 16:30 hodin.

Prázdninový kurz
lidových tanců

Výuka lidových tanců pro 
začátečníky a mírně pokro-
čilé pod vedením Jaroslava 
Švacha ve spolupráci s  Old 
Stars Břeclav. Lekce se koná 
od 20:00 do 21:30 hodin 
v Domě školství, 17. listopa-
du 1a. Více na www.oldstar-
sbreclav.cz

Chovatelské a pěstitel-
ské trhy Břeclav 

HALA 1 tržnice v areálu 
cukrovaru, od 6:00 do 10:00 
hodin.

* * *

19. srpna (pondělí)
Hospodaření Liechten-
steinů v 17. a 18. století 
(Přednáškové pondělky 
v ENVI kavárně
KORUNA)

PhDr. Emil Kordiovský, 
archivář a historik. Kino Ko-
runa. Začátek v 18:00 hodin.

* * *

21. srpna (středa)
Hudební středy
U Kapra

Pravidelné středeční roc-
kové, folkové, jazzové kon-
certy na zahrádce u Kapra 
v Břeclavi.

Letní zahrádka pod zám-
kem. Začátek v 19:00 hodin.

* * *

24.srpna (sobota)
Letní folklórní soboty

Před kinem Koruna se 
představí místní folklórní 
uskupení a cimbálové mu-
ziky. Začátek v 18:00 hodin.

25. srpna (neděle)
Kulturní léto
Na schodech - Apollo

Kulturní dům Delta, Břec-
lav. Začátek v 16:30 hodin.

Prázdninový kurz
lidových tanců

Výuka lidových tanců pro 
začátečníky a mírně pokro-
čilé pod vedením Jaroslava 
Švacha ve spolupráci s  Old 
Stars Břeclav. Lekce se koná 
od 20:00 do 21:30 hodin 
v Domě školství, 17. listopa-
du 1a. Více na www.oldstar-
sbreclav.cz

* * *

26. srpna (pondělí)
Ptáci lužního lesa 
(Přednáškové pondělky 
v ENVI kavárně
KORUNA)

František Krause, ornitolog, 
člen ČSOP Břeclav. Kino Ko-
runa. Začátek v 18:00 hodin.

* * *

27. – 30. srpna
(úterý až pátek)
Muzejní dílničky
– Muzejní výtvarné 
hrátky pro děti
v expozici muzea

Městské muzeum a gale-
rie pod vodárnou. Více na
www.muzeumbv.cz

* * *

28. srpna (středa)
Hudební středy
U Kapra

Pravidelné středeční roc-
kové, folkové, jazzové kon-
certy na zahrádce u Kapra 
v Břeclavi.

Letní zahrádka pod zám-
kem. Začátek v 19:00 hodin.

30. a 31. srpna
(pátek a sobota)
Noc se Slovany
na Pohansku 

Zakončení prázdnin pro 
děti, tajemná noc na Pohan-
sku, táborák, stezka odvahy 
na zámečku Pohansko. Více 
na www.muzeumbv.cz

* * *

30. srpna (pátek)
Večer plný duet

III. ročník koncertu duet 
pořádá Slovácký krúžek 
Cha r vatča né.  Sokolova 
v Charvátské Nové Vsi. Za-
čátek v 18:00 hodin.

* * *

31. srpna (sobota)
II. ročník Jazz&Wine 
(jazz meets folklore)

Zámecké nádvoří ožije 
jazzem, folklórem a dobrým 
vínem.

Lednické parní léto
Jízdy parních vlaků na 

trati z Břeclavi do Lednice. 
Trať: Břeclav – Lednice 

(vlaky zastavují ve všech sta-
nicích a zastávkách)

Odjezd Břeclav: 9:10, 
11:10, 13:10, 15:10 hodin.

Odjezd Lednice: 10:25, 
12:25, 14:25, 16:25 hodin.

Více na www.cd.cz/zazit-
ky (vlakem za zážitky).

* * *

31. 8. – 1. 9. 2013
(sobota a neděle)
Slované opět
na Pohansku 

Ukázky řemesel, dobo-
vého ležení, bojů, záme-
ček Pohansko.  Více na
www.muzeumbv.cz
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Slovácká regata 2013
Tradiční veslařské zá-

vody na řece Dyji v areá-
lu Slováckého veslařského 
klubu „Nad splavem“, který 
je též pořadatelem. Více na 
www.svkbreclav.cz

Září
Žena a šperk

Výstava netradičních 
šperků ze stříbra, ale i dře-
va, které k ženám neodmys-
litelně po staletí patří. Pořá-
dá Galerie 99 Břeclav. Více na 
www.vojtek-av.com

* * *

6. září (pátek)
Miroslav „Mrazík“ 
Mráz: „Šepoty
abstrakce“

Vernisáž výstavy součas-
né tvorby autora. Břeclavská 
synagoga.

* * *

7. – 8. září
(sobota a neděle)
Včelín – Podzim 2013

Tradiční rybářské závo-
dy v  areálu na Včelíně. Za-
čátek v sobotu v 6:00 hodin, 
v neděli začínají závody mlá-
deže v 7:00 hodin. Více na 
www.mrs.breclav.cz

* * *

8. září (neděle)
Oslava 480. výročí
vzniku Charvátské 
Nové Vsi a Poštorné 

Vystoupí Slovácký kr-
úžek Charvatčané, Slovác-
ký krúžek Poštorná „Koňa-
ré“, dále soubor ze Zagrebu 
(Chorvatsko), soubory ze 

sdružených obcí Chorvatů 
z Pandorfu (Rakousko) a dal-
ší hosté. Akce se koná v soko-
lovně v Charvátské Nové Vsi. 
Více na www.charvatcane.cz

* * *

9. – 14. září
Břeclavské
dřevosochání

Stejně jako loni, i letos 
sochaři v akci na pěší zóně 
u Gymnázia Břeclav.

* * *

12. září (čtvrtek)
10. let Sdružení
břeclavských
výtvarníků 

Reprezentativní výstava 
Sdružení břeclavských vý-
tvarníků u příležitosti 10. vý-
ročí založení sdružení. Ver-
nisáž výstavy v 17:00 hodin. 
Výstava potrvá do 6. října, 
denně od 13:00 do 17:00 ho-
din v cukrovaru - Renahall.

* * *

14. září (sobota)
V. výtvarná dílna
pro dospělé 
– fotografie

Pořádá Sdružení břeclav-
ských výtvarníků od 13:00 
do 17:00 hodin v cukrovaru 
- Renahall.

* * *

15. září (neděle)
Chovatelské a pěstitel-
ské trhy Břeclav 

HALA 1 tržnice v areálu 
cukrovaru. Začátek v 6:00 
hodin a konec v 10:00 hodin.

21. září (sobota)
GP RACIO Břeclav 
2013

Cyklistické závody pro 
všechny věkové kategorie. 
Ulice Jana Palacha. Více na
www.sportcomplex.cz

Povídání o umění
– Co se kýče týče… 
(Umění a kýč)

Sdružení břeclavských 
výtvarníků vás zve na před-
nášku o výtvarném umění 
v cukrovaru - Renahall.

* * *

22. září (neděle)
Dny evropského
dědictví 

Komentované prohlídky 
židovského hřbitova a obřad-
ní síně. Židovský hřbitov. Za-
čátek v 15:00 hodin. Více na 
www.muzeumbv.cz

* * *

27. září (pátek)
Libor Juřena

Vernisáž výstavy součas-
né tvorby autora. Městské 
muzeum a galerie pod vo-
dárnou. Více na www.mu-
zeumbv.cz

Přehlídka vín 2013
Tradiční přehlídka vín re-

gionu. Dům školství Břeclav. 
Začátek v 18:00 hodin.

* * *

27. – 29. září
(pátek až neděle)

Okresní výstava
svazu chovatelů
s mezinárodní účastí 

HALA 1 tržnice v areálu 
cukrovaru.

28. září (sobota)

O Zlatý hrozen jižní 
Moravy – 37. ročník 

Mezinárodní etapový po-
chod a cykloturistika Klubu 
českých turistů. Sobota: pěší 
trasy 8, 12, 16, 28, 36 a 58 km, 
cyklotrasy 50 a 70 km nebo 
až k pomníku bitvy na Mo-
ravském poli (66 km). Nedě-
le: ukončení v 10:00 hodin.

Lednické parní léto
Jízdy parních vlaků na 

trati z Břeclavi do Lednice. 
Trať: Břeclav – Lednice 

(vlaky zastavují ve všech sta-
nicích a zastávkách) 

Odjezd Břeclav: 9:10, 
11:10, 13:10, 15:10 hodin.

Odjezd Lednice: 10:25, 
12:25, 14:25, 16:25 hodin.

Více na www.cd.cz/zazit-
ky (vlakem za zážitky).

Břeclavská inspirace
– ukázky z tvorby Sdruže-

ní břeclavských výtvarníků 
v areálu břeclavského zámku 
u příležitosti Břeclavských 
svatováclavských slavností.

27. - 29. září
(pátek, sobota a neděle)

XXII.
BŘECLAVSKÉ 
SVATOVÁC-
LAVSKÉ
SLAVNOSTI

Po všechny dny bude 
v  areálu Pod zámkem při-
pravený bohatý kulturní pro-
gram, jarmark lidových ře-
mesel, tradiční zábava. 

Změna programu
vyhrazena!!



Centrum vzdělávání všem 
(CVV) poskytuje své služby ve-
řejnosti zcela zdarma. Sídlí v Br-
ně-Bosonohách na Pražské ulici 
a veřejnost může využít jak webu 
www.vzdelavanivsem.cz, tak i te-
lefonické či emailové konzultace 
nebo přijít do Centra osobně.  

Služby Centra vzdělávání všem 
• Informace o celoživotním 

vzdělávání v JMK
• Kariérní poradenství
• Zprostředkování studijních 

a profesních stáží   

Centrum vzdělávání všem 
provozuje portál www.vzdela-
vanivsem.cz s přehlednou da-
tabází všech vzdělávacích kurzů 
v Jihomoravském kraji. Ať už jde 
o rekvalifi kaci na jinou profesi 
nebo jen počítačový či jazykový 
kurz, portál je nabízí na jednom 
místě přehledně seřazené podle 

místa konání, času i ceny. „Ze 
zkušenosti víme, že mnoho lidí 
při vyhledávání naráží na pro-
blémy. Neví, co vlastně potřebují, 
a možná ani netuší, jak a co přes-
ně hledat. Proto jsme veřejnos-
ti k dispozici a s vyhledáváním 
pomůžeme. To, co nenajdeme 
v  databázi, poptáme u odbor-
níků. Jde nám o to, aby každý, 
kdo projeví zájem o vzdělávání, 
odešel s tipem nebo dobrou ra-
dou,“ říká informační specialist-
ka Centra Hana Rozprýmová. 

Centrum vzdělávání všem 
poskytuje zdarma také kariér-
ní poradenství. „Když člověka 
vyhodí z práce, žádnou nemůže 
najít kvůli nedostatečné kvalifi -
kaci, nebo má pocit, že mu ujíž-
dí vlak, budeme se mu snažit po-
moci při osobních konzultacích, 
s odbornou pomocí se totiž i ty 
nejhorší životní situace vždyc-
ky řeší lépe,“ vysvětluje kariér-

ní specialistka CVV Veronika 
Šuráňová.  

Poslední službou, kterou CVV 
nabízí veřejnosti je zprostředko-
vání stáží. Existují totiž stipen-
dijní programy, které umožňují 
vyjet na zkušenou do zahraničí 
a zvýšit si tak kvalifi kaci. Studij-
ní i odborné stáže jsou řešením 
například pro ty, kteří nemohou 
najít uplatnění, včetně absolven-
tů. Pracovníci CVV mají přehled 

o podpůrných stipendiích a indi-
viduálních grantech a nabídnou 
veřejnosti podporu při zprostřed-
kování a vyřízení zahraniční stá-
že. Právě vyřízení všech formalit 
lidé totiž často vnímají jako slo-
žité a odrazující. 

Kontakty Centra vzdělávání všem: 
www.vzdelavanivsem.cz
Telefon: 547 215 588
Email: info@vzdelavanivsem.cz
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Tanečníci břeclavské skupiny Actiwity DC sbírali cenné kovy na Mis-
trovství Moravy Taneční skupina roku. Se skladbou Jablíčka v kategorii 
mini získali bronz, v dětské kategorii uspěli Žraločci (bronz), juniorům 
se skladbou Elixír mládí unikla o bod rovněž třetí příčka, hlavní věko-
vá kategorie si s choreografi í Mumie dotančila pro stříbro a společný 
mix Earth song vybojoval zlato. Všechny oceněné choreografi e přitom 
postoupily na Mistrovství České republiky, které se koná na začátku 
května v Praze.             (dav)

Tanečníci vybojovali Moravu 
a postoupili na republiku

Centrum vzdělávání nabízí pomoc Jihomoravanům

V TĚCH 
NEJLEPŠÍCH
RUKOU

Hledáte nejspolehlivější internetové připojení, 
volání zdarma nebo nekonečnou zábavu s více 
než stovkou digitálních programů? 
S NejTV můžete mít všechno!

Více informací na  nebo Nabídka platí do 30. 6. 2013.

Kabelová TV Internet Telefon

Pravidelné setkání s léčitelem
Ing. Antonínem Strnadem

v knihovně, pondělí 13. 5. od 18 h do 20 hVstupné dobrovolné (po ukončení), rezervace místa možná (příjmení na SMS 732 613 853)

Nabídka organizátorům 
sportovních, kulturních i jiných akcí
Zasílejte nám pozvánky na akce (nejlépe ve formátu 
.pdf), náš kulturní kalendář vám může pomoci i při 
hledání vhodného termínu vaší akce. Veškeré akce rádi 
uveřejníme v kulturním kalendáři. Tel. 519 326 900.

Na soutok!
Zveme Vás na 1. ročník cykloturis  cké akce „Na soutok!“ 
pro dospělé a rodiče s dětmi. Start v sobotu 11. května 
9.00 – 12.00 na parkovišti před vstupem do obory 
Pohansko (po zelené turis  cké značce z Bra  slavské ulice). 
V cíli (zámeček Lány – mladší kategorie, soutok řeky Dyje 
a Moravy – ostatní) obdrží účastníci upomínkový diplom 
a malé občerstvení. Startovné se nevybírá. 

V  jihomoravském kraji zahájila činnost nová instituce Centrum 
vzdělávání všem. Klade si za cíl podat pomocnou ruku všem, kte-
ří tápou v pracovním životě a zároveň mají chuť s tím něco udělat. 
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Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteamrealteam.cz, http: www. realteam.cz

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Břeclav mezonetový byt 2+kk s terasou ve 3.p., vybavený kuch .linkou vč. spotřebičů
   – varná deska, trouba, myčka, volný od 1.6.2013 PRONÁJEM  . . . . .  7.500 Kč + elektřina, vodné
* Břeclav garsonka, 1. p.,  30 m2 PRONÁJEM od 1.6. 2013 
* St. Břeclav, přízemní byt 2+1 v RD, sam. vchod, velký obývací pokoj                                                  
   kuchyň i koupelna, 100 m2  PRONÁJEM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8.000 Kč+energie
* Mor. Žižkov RD 5+1, patrový s garáží a zahradou, 304 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,185.000 Kč
* Bř. Sady 28. října, byt 3+1 OV, příz., část. rek., 110 m2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,352.000 Kč
* Bř. centr. kom. prostory 68 m2  PRONÁJEM   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000 Kč/měs+energie
* Bř. kanceláře 25 m2, 1.p.,  klimatizace, internet, parkoviště   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .os. jednání
* Mikulov „Mušlov“ st. pozemek pro kom. využití 2.951 m2   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  os. jednání
* Hrušky st. pozemek pro kom. využití např. penzion, 1.431 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  os. jednání
 STAŇTE SE MAKLÉŘKOU / MAKLÉŘEM NAŠÍ REALITNÍ KANCELÁŘE

HLEDÁME SPOLUPRACOVNÍKY PRO DLOUHODOBOU SPOLUPRÁCI

NABÍZÍME K PRODEJI:
• OV 3+1  Břeclav,  K.H.Máchy, cena 1 500 000,-Kč

• OV 3+1  Břeclav, Bratislavská, cena    920 000,-Kč

NABÍZÍME K PRONÁJMU:
• prostory vhodné pro obchod, Břeclav, cca 200 m2  a 80 m2  -   info v RK 

pronájem 3 samostatných, zařízených kanceláří  poblíž centra
s možnosti parkování,  nájemné a služby  dohodou

• nadstandardně vybavené kanceláře v centru města

více na: www.bvreality.cz        tf 774 332 222

Vybíráme z naší nabídky: 
RD 5+1 Břeclav-centrum, terasa, CP: 135 m2, po rekonstrukci ..................... 2,100.000,- Kč
RD Velké Bílovice 5+2, po rekonstr. Bydlení i  podnikání CP: 662 m2 ............1,690.000,- Kč
RD 4+1 Moravská Nová Ves, se zahradou, část. rekonstrukce, 390 m2 ......... 1,100.000,- Kč
RD 5+2 Moravský Žižkov, se zahradou, po rekonstrukci   550 m2 ...........1,900.000,- Kč
DB 3+ 1 s lodžií Na Valtické, po celkové rekonstr., nízké měsíční náklady ......785.000.- Kč
OV 3+1  Břeclav s lodžií, 74 m2, celková vkusná rekonstrukce, 8.NP ..............1.400.000,- Kč
DB 3+1 s lodžií Na Valtické, po část. rekonstr., okrajová část s výhledem .......680.000,- Kč
DB 2+1 Valtice, 61 m2, cihla, společný dvůr,  zvýšené přízemí ...........................850.000,- Kč
Zahrada v Poštorné, 600 m2, voda, elektřina, možnost stavby chaty ............230.000,- Kč

Velký výběr nemovitostí na WWW. ESKOMAX.CZ
MAXimální  nabídka        MAXimální  profesionalita

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomaxseznam.cz
Tel: 775 116 228

* Břeclav RD 2+1 s garáží, část. zařízený, 
volný od 1.6. 2013 PRONÁJEM ... 5.900 Kč/
měs.+ zál. energie 2.600 Kč/měs.

* St. Břeclav byt 2+1 v 1.p. cihlového 
domu, vybavený nábytkem, lednicí, televizí, 
PRONÁJEM ............8.000 Kč/měs. vč. energií

Slavnostní vernisáž v  Gale-
rii 99 ve čtvrtek 9. května 2013 
v 17 hodin.

Brněnští umělci Marie Hladná 
a Jiří Doležal – obrazy.  Oba autoři 
jsou si blízcí svým postojem k živo-
tu a i k tvorbě. Z obrazů čiší láska. 
Rozdělují je náměty, lépe řečeno  
filozofie děl. Hladná, sestra Aloise 
Mikulky, který právě vystavil své 
dílo rozsáhlou expozicí v MMG 
Břeclav, je stejně jako on mírně 
naivistická, vypráví příběhy a má 
smysl pro humor. Doležal se sta-
ví ke své tvorbě spíše akademicky, 
„profesorsky“ . Výtvarník – učitel 
se ve své tvorbě nezapře. 

Prodejní výstava potrvá do 
9.7. 2013.

Galerie připravuje : Abstrakt-
ní umění. Abstraktním umění se 
nazývá umění nefigurativní. Toto 
umění nechce zobrazit konkrét-
ní skutečnost, ale chce působit na 
city člověka, chce vyvolat umělecký 
zážitek. Snad by se dalo říct, že ab-
straktní umění chápou více ti, kteří 
se o výtvarné umění více zajíma-
jí. Nicméně, city má každý člověk 
a krásné zážitky rád každý prožívá. 
Tato výstava bude tedy pro všechny.

Výzva: Galerie 99 dá možnost 
vystavit svá abstraktní díla výtvar-
níkům, kteří se přihlásí do 15. červ-
na 2013.

Galerie nabízí –stálou expozici 
šperků ze dřeva,více než sto grafic-
kých děl,veškeré služby související 
s poradenstvím a výtvarným umě-
ním, oceňování obrazů,restauro-
vání, atd.

Otevřeno : úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně po 
telefonické domluvě kdykoliv. 519 
372118, 723 930 015, 723 887 977. 
Galerie AV na ul.J Moláka na za-
zvonění nebo na telefon.

Jiří Pazour v Břeclavi
Netradiční klavírní vystoupení, vycházející z klavírní 

improvizace, mohou milovníci hudby vyslechnout v po-
dání vynikajícího umělce Jiřího Pazoura. Tato všestranná 
osobnost působí jako klavírista, skladatel či improvizátor. 
Svými „Večery klavírní improvizace“ nadchl posluchače 
v celé České republice, Slovensku, ve všech státech Evropy 
i Austrálii. Spontánost, dynamika a rozmanitost je zaru-
čena celou škálou hudebních stylů, improvizací na lidové 
písně a světové evergeeny. Publikum určitě také upoutá 
schopnost improvizace na téma zadané právě jimi samot-
nými. Toto neopakovatelné hudební vystoupení můžete  
prožít 12. května 2013 v 16:30 hod. v sále Základní umě-
lecké školy Břeclav.

Vý t va r n í k  Jo s e f 
Fröhlich letos oslavil 
šedesátiny, ke kterým 
uspořádal expozici vy-
brané kolekce dřevě-
ných reliéfů a plastik 
v  břeclavské synagoze. 
K šedesátinám břeclav-
skému umělci poblaho-
přál i břeclavský staros-
ta Oldřich Ryšavý a místostarosta Miloš Petrů. Fröhlich často čerpá 
z historie, bájí a pověstí. Cizí mu nejsou ani náboženská témata.  
                         (red) 

Břeclavský řezbář
oslavil šedesátiny
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#AKCE POKRAČUJE       
 
 
 
 

Středa 1.5. v 15:00 
ČTYŘLÍSTEK: VE SLUŽBÁCH KRÁLE 
Animovaný, ČR, 2013, přístupný, 90 min., 100,- Kč. 
 

Středa 1.5. a čtvrtek 2.5. v 17:00  
BABOVŘESKY 
Komedie, ČR, 2013, od 12 let, 120 min., 100,- Kč.  
 

Středa 1.5. ve 20:00 
NERADA RUŠÍM 
Mistrně natočená komedie s citem pro atmosféru příběhu a s bravurními hereckými výkony pojednává s 
černým humorem o hledání sebe sama a nacházení svého místa v životě.  
Komedie, Dánsko, 2013, titulky, od 15 let, 90 min., 80,- Kč. 
 

Čtvrtek 2.5. ve 20:00 
BEZPEČNÝ PŘÍSTAV 
Do Southportu se přistěhuje Katie, jejíž minulost halí opar tajemství. Ačkoliv se zprvu brání navázat 
jakýkoliv vztah… Režie: Lasse Hallström. Hrají: Josh Duhamel, Julianne Hough. 
Romance, USA, 2013, titulky, od 15 let, 115 min., 100,- Kč. 
 

Pátek 3.5., sobota 4.5. v 17:00 ve 3D a neděle 5.5. v 15:00 ve 2D 
ZAMBEZIA    
Sokol Kai se vydá na dobrodružnou výpravu do bájného ptačího města Zambezia…  
Animovaný, J. Afrika, DABING, přístupný, 83 min., 3D 130,- Kč./ 2D 100,- Kč. 
 

Pátek 3.5. a sobota 4.5. ve 20:00 
JAKO ZA STAREJCH ČASŮ 
Val (Al Pacino) opouští po dlouhých 28 letech vězení… 
Krimi-komedie, USA, 2013, titulky, přístupný, 95 min., 100,- Kč. 
 

Úterý 7.5. ve  20:00 
5 PRAVIDEL 
Dokument o riskantní experimentální hře – jak rychle se podvolíte totalitnímu systému. 
Dokument, ČR, 2013, od 12 let, 80 min., 80 ,- Kč. 
 

Středa 8.5. ve 20:00 
PAŘÍŽ - MANHATTAN 
Hraný debut mladé francouzské režisérky Sophie Lellouche narušuje strukturu současné hollywoodské 
romantické komedie… Hrají: Alice Taglioni, Patrick Bruel. 
Komedie, Francie, 2012, titulky, od 12 let, 77 min., 90,- Kč. 
 

Čtvrtek 9.5. ve 20:00 
CARMEN   
Muzikál Carmen plný vášně a intrik s Lucií Bílou.  Režie filmového záznamu: F.A.Brabec  
Muzikál, ČR, 2012, od 12 let, 126 min. 130,- Kč.  
 

Pátek 10.5. a sobota 11.5. v 17:00 a ve 20:00 
VELKÁ SVATBA 
Nejvyšší čas zahrát si na rodinu .Máj je lásky čas, ale skončí tato Velká svatba velkým happy endem? 
Režie: Justin Zackham. Hrají: Robert De Niro, Diane Keaton, Susan Sarandon. 
Komedie, USA, 2013, titulky, od 15 let, 90 min., 100,- Kč. 
 

Úterý 14.5. ve 20:00 
HAŠIŠBÁBA 
Paulette je zapšklá babka žijící sama v paneláku. Důchod má malý, exekuce jí zabavila skoro všecheno a 
ona neví, jak dál... Režie: J. Enrico. Hrají: Bernadette Lafont, Carmen Maura. 
Komedie, Francie, 2013, titulky, od 15 let, 87 min., 80,- Kč. 
 

Středa 15.5. ve 20:00 
ISABEL 
Thriller odehrávající se během jednoho dne a jedné noci v současné Ostravě je příběhem začínající 
novinářky Isabel, která se ve snaze o senzační reportáž vydává za tajemným mužem…  
Thriller, ČR, 2013, od 12 let, 100,- Kč. 
 

Čtvrtek 16.5. v 17:00 a 20:00 
MARTIN A VENUŠE 
Každý dělá pro rodinu maximum, ale zároveň se cítí nedoceněný tím druhým.  
Komedie, 2012, ČR, přístupný, 112 min., 80,- Kč. 
 

Pátek 17.5. a sobota 18.5. ve 20:00 
VELKÝ GATSBY 
Hrdinou filmu je chudý mladík Jay Gatsby (Leonardo DiCaprio), který se zamiluje do krásné Daisy 
(Carrey Mulligan). Nemůže si ji však vzít, a tak je Daisy nucena se provdat za milionáře Toma… 
Drama, USA, 2013, titulky, přístupno, 148min., 130,- Kč. 

 
 
 

Pátek 17.5., sobota 18.5. v 17:00 a neděle 19.5. v 15:00 
KOVÁŘ  Z  PODLESÍ     nová česká pohádka 
Na městečko Podlesí a jeho okolí je uvržena kletba… Hrají: Bolek Polívka, Josef Somr… 
Pohádka, ČR, 2013, přístupný, 90 min., 100,- Kč. 
 

Úterý 21.5. ve 20:00 
NAZARETH: NEKONEČNÝ ROCKOVÝ MEJDAN 
První dokument o legendární kapele, jejíž hity zná celý svět!!!  
Dokument, ČR, 2013, titulky, přístupný, 90 min., 100,- Kč. 
 

Středa 22.5. a čtvrtek 23.5. ve 20:00 
LESNÍ DUCH 
Dlouho očekávané zpracování kultovního hororu z roku 1981 s Knihou mrtvých… 
Horor, 2013, titulky, od 15 let, 90 min., 80,- Kč. 
 

Pátek 24.5. v 17:00 a ve 20:00 ve 3D 155,-Kč./ 135,- Kč. 
Sobota 25.5. V 17:00 a ve 20:00 ve 2D 120,- Kč./ 100,- Kč. 
IRON MAN 3 
Iron Man nucen čelit nepříteli, jehož dosah nezná hranic. Režie: Shane Black. Hrají: Robert Downey Jr. … 
Akční sci-fi, USA, 2013, dabing, od 12 let, 129 min. 
 

Úterý 28.5. ve 20:00 
BIG LEBOWSKI                      projekt 100 
Jeff "Dude" Lebowski je nejlenivějším mužem okresu Los Angeles. Miluje bowling, koktaily Bílý medvěd, 
marihuanu a svůj koberec. Režie: Joel Coen, Ethan Coel. Hrají: Jeff Bridges, John Goodman. 
Komedie, USA, VB, 1998, dabing, od 15 let, 117 min., 80,- Kč. 
 

Středa 29.5. ve 20.00 a čtvrtek 30.5. v 17:00 a ve 20:00 
ROZKOŠ V OBLACÍCH 
V letadle do Mexika. se někde nad Mexickým zálivem se porouchá letadlo a pilotům i pasažérům nezbývá, 
než si užít života. Režie: Pedro Almodóvar. Hrají: Penélope Cruz, Antonio Banderas. 
Komedie, Španělsko, 2013, titulky, od 15 let, 90 min., 100,- Kč. 
 

Pátek 31.5. a sobota 1.5. ve 20:00 
DONŠAJNI 
Příběh o lásce a zklamání, o hudbě a vášnivém milování a o lidech, kteří žijí svůj život opeře navzdory.  
Režie: Jiří Menzel. Hrají: Jan Hartl, Libuše Šafránková. Jiřina Jirásková 
Komedie, ČR. 2013, přístupný, 100,- Kč. 
 

Pátek 31.5., sobota 1.6. v 17:00 ve 3D 150,- Kč. / 130,- Kč. 
Neděle 2.6. v 15:00 ve 2D 120,- Kč / 100,- Kč. 
KRÁLOVSTVÍ LESNÍCH STRÁŽCŮ 
Tvůrci Doby ledové odhalí neobyčejný, skrytý svět, který jste si ani nedokázali představit.Království lesních 
strážců je příběhem věčného boje dobra, které chrání přírodu, a silami zla, které chtějí přírodu zničit. 
Animovaná pohádka, USA, 2013, dabing, přístupný 

 

NEOBYČEJNÉ HUDEBNÍ ZÁZITKY PRO VÁS: 
Sobota 11.5. – 19:30 - SYNAGOGA 

 
 
 
 
   

                                                                                                   
                                                              Vstupné: předprodej - 140,- Kč/na místě - 170,-Kč 
 

DIVADELNÍ NEDĚLE 26.5.  
 
 
 
 
   

                                                                                                   
                                                                               Vstupné: odpolední: 80,-, večerní: 100,- Kč 

Středa 26.6. – 20:00 – sál kina Koruna 
 
 
 
 
  
 

                                                                                          
 
                             
                                                           Vstupné: předprodej - 240,- Kč/ na místě – 270,- Kč 
 

 

Předprodej:  ÚT-PÁ:  10:00 – 22:00, SO: 15:00 – 22:00 

rezervace: kino@bvx.cz, tel: 519 370 818, www.kinobreclav.cz  
REZERVOVANÉ VSTUPENKY SI VYZVEDNĚTE nejpozději 30 min. před představením 

Kino KORUNA je plně digitalizováno, splňuje nejnáročnější požadavky na  filmový ZVUK i OBRAZ a jeho návštěva je NEVŠEDNÍ ZÁŽITEK… 

 
                                                                                                

T A R A     F U K I 
Dorota BÁROVÁ & Andrea KONSTANKIEWICZ 

Dvě čelistky, dvě křehké dámy, dvě majitelky dvou krásných hlasů… 
Originální, krásná povznášející hudba… od lidovek až po šanson…  

                                                                                        

                           

H V A R N A   – Rusko – St. Peterbur 
Magická, šamanská atmosféra hudby a obrazu… 

Mystika, magie a energie pohanských předků, která nadchla diváky na celém světě… 
Nejen hudba, ale i vytváření obrazů z písku… to je přestavení Hvarny – hudby dálek…  

                                                                                                

15:00 – divadlo Martina Hrušky 
 PAT  A  MAT – divadlo pro děti 

 18:00 – DIVADLO NA CUCKY - Olomouc 
 KABARET NA CUCKY 
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Dětský čtenář roku
Neustále se mluví o tom, že 

dnešní děti čím dál méně čtou 
a některé dokonce nečtou knížky 
vůbec. Rozhodně to ale nepla-
tí pro všechny. My v knihovně 
to dobře víme. Abychom to ale 
ukázali všem, letos poprvé jsme 
v Březnu – měsíci čtenářů  oceni-
li nejpilnějšího dětského čtenáře 
roku 2012, kterým se stala Petra 
Galanidisová. Výherkyni gratu-
lujeme a přejeme spoustu dalších 
knih, které stojí za to přečíst. Tak 
co, zkusí některý dětský čtenář le-
tos Petru překonat?

Výstava Chléb neroste v ob-
chodě

Již třetím rokem za sebou břec-
lavská knihovna uspořádala ve 
spolupráci s Hermi Foto Břeclav 
velkou výtvarnou soutěž pro děti, 
tentokrát pod názvem Chléb ne-
roste v obchodě. Po malovaných 
říkadlech a kráse lidových krojů 
měly děti tentokrát za úkol nama-
lovat, nakreslit, vyrobit či jakou-

koliv technikou zachytit některý 
z  okamžiků cesty, kterou musí 
chléb podstoupit, než se dostane 
k nám na stůl. 

Soutěže se zúčastnilo 12 ma-
teřských a devět základních škol, 
a  to nejenom z Břeclavska, ale 
třeba i z  Frýdku-Místku. Sešlo 
se nám celkem 185 prací od 372 
dětí a v  několika kategoriích pak 
bylo oceněno 51 prací a 174 dětí. 
Vítězné práce budou vystaveny 
ve vstupních prostorách Městské 
knihovny Břeclav do konce květ-
na 2013.

Zastávka zdraví pro zdraví 
v břeclavské knihovně

V pondělí 20. května bude ve 
dvoře knihovny od 12 do 18 ho-
din všem zájemcům k dispozici 
zdravotnický stan s množstvím 
služeb zaměřených na zjištění 
našeho zdravotního stavu. Akci 
knihovna pořádá ve spolupráci 
s  Všeobecnou zdravotní pojiš-
ťovnou ČR. Zájemci si zde budou 
moci změřit tlak nebo tělesný tuk.

Rozšíření služeb zvukové 
knihovny

V současnosti břeclavská 
knihovna zapůjčuje čtenářům 
jednu čtečku Amazon Kindle 4, 
která je přes všechny své přednos-
ti kvůli charakteristickému našed-
lému displeji méně vhodná pro 
zrakově postižené čtenáře. Díky 
grantovému programu  Minister-
stva kultury ČR VISK3  se nám 
podařilo získat dotaci na pořízení 
pěti nových čteček elektronických 
knih Bookeen Cybook Odyssey 
HD Frontlight , disponujících 
integrovaným osvícením disple-
je, které budou primárně určeny 
uživatelům zvukové knihovny. 
Čtečky se budou půjčovat domů 
na dobu jednoho měsíce. 

Z téhož grantového programu 
se nám podařilo získat také dota-
ci na nákup pěti hlasově ozvuče-
ných MP3 přehrávačů Sansa Clip 
a dvou přehrávačů iPod Shuffl  e. 
Cílem tohoto projektu je rozšíře-
ní služeb formou zápůjček těch-
to ozvučených přehrávačů MP3 

umožňujících čtenářům se zrako-
vými problémy snadnější ovládá-
ní při poslechu zvukových knih. 

A do třetice bychom chtěli na-
bídnout návštěvníkům zvukové 
knihovny možnost prezenční zá-
půjčky digitální lupy ZOOMAX 
Snow umožňující zrakově posti-
ženým četbu klasických doku-
mentů.

Akce pobočky Poštorná
V pátek 24. května jsou v 16.30 

hod. na poštorenské pobočce pro 
děti i rodiče připravené Babiččiny 
pohádky  - čtení pohádek a pří-
běhů s vyráběním a malováním. 
Od 13. 5. do 14. 6. 2013 pak bude 
na stránkách knihovny probíhat 
vědomostní a výtvarná soutěž 
Pozor na to! Kde všude na děti 
číhá nebezpečí, pořádaná ve spo-
lupráci s  VZP. Soutěž zaměřená 
na prevenci úrazů dětí na ulicích, 
hřištích, koupalištích nebo i v do-
mácnosti má pět kol, každý týden 
budou zveřejněné nové úkoly. 

(jč)

Břeclavská knihovna informuje

Noc kostelů v Břeclavi
Další ročník známé Noci kostelů proběhne v pá-

tek 24. května 2013. 

V Břeclavi budou pro zájemce otevřeny k pro-
hlídce:

Apoštolská církev, Tylova 6, Poštorná. Od 16.00 
do 19.00 bude připravena prohlídka s průvodcem, vi-
deoprezentace s živým komentářem, možnost nahléd-
nout do programu pro děti a mládež a další. 

Církev Adventistů sedmého dne na Jirásko-
vě ulici v Břeclavi Vás zve od 15 hod. na prohlídku 
kostela a zvonice s průvodcem. Od 19 hod pak bude 
následovat koncert zpěváků  místního sboru.Po kon-
certu ještě bude možnost prožít ztišení v prostorách 
modlitebny. 

Kostel Českobratrské církve evangelické 
v Břeclavi, nám. Svobody 14. Zájemci jsou zváni 
od 17.00 do 20.00 k volné  prohlídce funkcionalistic-
kého kostela, kde se mohou seznámit i s historií míst-
ního sboru.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Patchworkový klub Břeclav, o.s., za podpory 
Města Břeclav, pořádá

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
v neděli  9. června 2013 v době od 13.00 

do 17.00 hod. v malém sále Sokolovny
v  Char. Nové  Vsi, Tyršův Sad 4.

Umění inspirující, odvážné 
i provokující, tvůrci zkušení, 
etablovaní i nově příchozí. Ole-
jomalby, akryly, grafi ky, plas-
tiky, keramiku a nejrůznější 
kombinované techniky - to vše 
nabídne II. Břeclavský umě-
lecký salon. Tři desítky umělců 
z Česka, Slovenska a Rakouska 
se představí v areálu bývalého 
břeclavského cukrovaru na me-
zinárodní přehlídce, která zahá-
jí slavnostní vernisáží ve čtvrtek 
16. května v 17 hodin. 

Koncept výstavy se zrodil 
v hlavě Jaroslavy Garšicové a Pav-
la Doležala, kurátorů letošního 
ročníku – nechat prostor vyznít 
a využít strohou architekturu in-
dustriální haly k prezentaci vel-
koformátových děl. „Sešly se nám 
hodně zajímavé nabídky. Přihlá-
silo se také dost lidí z Rakous-
ka, bohužel jsme nemohli vyho-
vět všem. Některé věci se pros-
tě nehodily do konceptu,“ řekla 
Garšicová. Pořádající Sdružení 
břeclavských výtvarníků věří, že 
se umělci i široká veřejnost pro-

tnou v prostoru a čase, vzniknou 
nové vztahy, partnerství či přátel-
ství.  I po více než dvaceti letech 
od pádu železné opony není totiž 
zdaleka známo, co se děje za hra-
nicemi našich sousedů. Loňský 
první ročník Salonu, věnovaný 
fotografi i a fi lmu, se totiž setkal 
s velkým zájmem daleko za hra-
nicemi našeho regionu. Pro Břec-
lav je to jednoznačně mimořádná 
událost, která město okresního 
formátu posouvá do mezinárod-
ních rovin a skýtá tak jedinečnou 
příležitost pro jeho prezentaci.  
„Chceme to tady trochu prově-
trat. Podívat se, co a jak dělají 
jiní a  jak. A nastavit sami sobě 
zrcadlo,“ dodal Doležal. Jelikož 
se přehlídka koná v rámci roz-
sáhlého komunitního projektu 
Cukrovar žije uměním, setkají se 
v Břeclavi nejen umělci a jejich fa-
noušci, ale i představitelé kultur-
ních a vzdělávacích institucí, po-
litici a podnikatelé. Lze se tak těšit 
na pořádnou dávku barev, tvarů 
a emocí. Tato erupce potrvá až do 
9. června.                                 (via)

Třicet umělců v cukrovaru
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ORIGINÁL ŠROUBY A MATICE MÁ AGROTEC

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
18. KVĚTNA 2013 DO 9.00 HOD., HUSTOPEČE
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www.agrotec.cz

Společnost AGROTEC a. s. zve všechny své příznivce na Den otevřených dveří. Třešničkou 

celého zábavního dopoledne bude vystoupení hudební skupiny MANDRAGE. Nezapomeňte

se tedy naladit na známé vypalovačky a pořádně to opět po roce rozjedeme v areálu

AGROTECu třeba s písničkou „Šrouby a Matice“. Celé dopoledne vám budou k dispozici 

prodejní, poradenské a servisní služby ŠKODA, KIA a Bosch. Více na www.agrotec.cz.

         atletická soutěž pro děti s Šárkou Kašpárkovou včetně autogramiády          POWER 

bocking – sport na skákacích botách          soutěže a pohádka pro děti v podání divadelní 

formace Koráb          představení nového závodního speciálu Alfa Romeo          opět za-

plníme prostory polygonu technikou skupiny AGROTEC Group ve spolupráci s hasičským 

sborem          prezentace AGROTEC racing teamu          zábavní atrakce v podobě skáka-

del a nafukovadel, které potěší vaše děti...

AGROTEC a. s., Brněnská 74, Hustopeče
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Děravé plíšky, šroubky, matič-
ky, to skrývala nejedna krabice 
s hračkami našich pradědečků, dě-
dečků a tatínků. Řeč je o legendár-
ní české hračce – stavebnici Mer-
kur. Městské muzeum a  galerie 
Břeclav si pro svou hlavní sezónu 
připravilo výstavu představující 
historii této fenomenální staveb-
nice. Ta začíná rokem 1920, kdy 
Jaroslav Vancl zakládá v Benát-
kách nad Jizerou firmu Investor, 
která mimo jiné vyráběla také prv-
ní „dírkovanou“ českou stavebni-
ci „bez šroubků“. O pět let později 
byly původní spojovací háčky za-
měněny za šroubky a matky, a tak 
roku 1925 světlo světa viděl Mer-
kur, dokonce s  barevně lakova-
nými díly. Ve třicátých letech již 
firma produkovala řadu různých 
typů – Popular, Metropol, Mer-
kur Elektrus aj. V období druhé 
světové války pak firma Investor 
mohla vyrábět pouze omezené 
množství především vláčků a vý-
hradně pro německý trh. Po válce 
byl podnik pana Vancla znárod-
něn a kovovou hračku začala vy-
tlačovat záplava plastových hmot. 
Po roce 1989 se výroby ujala sou-

kromá firma a produkce této ryze 
české stavebnice Merkur pokraču-
je v Polici nad Metují. Na výstavě 
uvidí návštěvníci kromě historic-
kých exponátů firmy Merkur také 
ukázky podobných stavebnic, kte-
ré však na trhu nebyly tak úspěšné, 
a jejich výroba skončila před více 
jak padesáti lety. 

V současné době je jedním 
z  nejvýznamnějších sběratelů, 

ale také konstruktérů stavebnice 
Merkur Jiří Mládek. Je autorem 
největšího exponátu postavené-
ho právě z děrovaných plíšků, a to 
tzv. Ocelového města, které v sou-
časné době tvoří více jak tisíc dvě 
sta kilogramů a bylo v roce 2009 
zapsáno do Guinessovy knihy 
rekordů. Jeho malou část mohou 
návštěvníci na výstavě zhlédnout. 
K vidění bude dále téměř šesti-

metrový model Ivančického vi-
aduktu, ruské kolo, které se stalo 
základem pro reklamní model na 
plakátech firmy Merkur a desítky 
dalších exponátů. Městské mu-
zeum a galerie Břeclav představí 
i unikátní a dosud nevystavova-
nou sbírku železničních modelů 
sběratele a konstruktéra Milana 
Mráze, který své modely sestavo-
val podle skutečných vlaků.

Návštěvníci, a nejen děti, si 
také na výstavě mohou sami vy-
tvořit vlastní exponát. V herně 
bude přichystáno více jak šede-
sát kilogramů dílků stavebnice 
Merkur. Především „mužské“ 
návštěvníky bychom pozvali 
15.  června 2013 na akci ke Dni 
otců s názvem „Vezmi tátu (a Mer-
kur) do muzea“. 

Vernisáž výstavy proběhne na 
Den muzeí v sobotu 18. května 
2013 v 15.00 hodin. Jsme srdeč-
ně rádi, že vernisáž navštíví také 
konstruktér pan Jiří Mládek, kte-
rý návštěvníkům přiblíží historii 
stavebnice Merkur.

Mgr. Eva Sadílková, 
kurátorka výstavy

Merkur – dětství se šroubky
Městské muzeum a galerie informuje

V květnu slaví muzea, jako 
významné kulturní instituce, na 
celém světě svůj svátek. I Měst-
ské muzeum a galerie Břeclav se 
pravidelně připojuje k tomuto 
trendu. Stěžejním programem 
bude samozřejmě Muzejní noc, 
ale „oslavy“ muzea jsou rozlo-
ženy do celého týdne od 18. do 
25. května.

V sobotu 18. května je při-
pravený volný vstup pro ná-
vštěvníky do všech výstavních 
objektů břeclavského muzea. 
V 15 hod v hlavním výstavním 
sále bude vernisáží zahájena le-
tošní stěžejní muzejní výstava 
„Merkur – mládí se šroubky“. 
Více o výstavě se dozvíte ve stej-
nojmenném příspěvku. 

V pondělí 20. května v lo-
kalitě Pohansko vyvrcholí roz-
sáhlý celoroční projekt ZŠ Slo-
vácká a  MMG Břeclav, tema-
ticky věnovaný k 1150. výročí 
příchodu věrozvěstů sv. Cyrila 
a Metoděje na Moravu. Dobu 
velkomoravskou si žáci se svými 
učiteli připomínali v dějepisu, 
zěměpisu, češtině nebo občan-
ské výuce. Ve výtvarné výchově 

se zapojili do soutěže vyhlášené 
MMG Břeclav o výrobu tradič-
ního velkomoravského šperku. 
Tyto všechny poznatky potom 
jednotlivé třídy spojí do prak-
tických ukázek v areálu Pohan-
ska, kde kromě komentovaných 
prohlídek archeologické expozi-
ce a ukázek dobové bojové tech-
niky sehrají žákovské divadelní 
představení o příchodu Cyrila 
a Metoděje na Moravu podle ro-
mánu Eduarda Štorcha.

Závěrečným programem je 
Muzejní noc na Pohansku, při-
pravená na sobotu 25. května od 
17 hod. Program bude koncipo-
vaý jako příjemné a uvolněné 
setkávání zájemců o velkomo-
ravskou historii (komentované 
kostýmované prohlídky zámeč-
ku, dramatizace nástupu křes-
ťanství na Velké Moravě, výroba 
replik velkomoravských šperků, 
nebude chybět dobrá medovina 
či dobové recepty). 

PhDr. Alena Káňová
ředitelka Městského muzea

a galerie Břeclav

Muzejní týden a muzejní noc

Velkému zájmu návštěvníků se těšila vernisáž známého brněnského 
výtvarníka a ilustrátora Aloise Mikulky, kterému MMG Břeclav k jeho 
80. narozeninám připravila rozsáhlou retrospektivní výstavu.     (red)

Mikulka v Břeclavi

Městské muzeum a galerie Břeclav zve
na benefiční koncert písníčkářky

Máši Kubátové 
(zazní jidiš, hebrejské a ruské písně).

Obřadní síň židovského hřbitova v neděli 
9. června v 15 hodin. 

Dobrovolné vstupné bude věnováno
na opravu židovských náhrobků. 
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Už 12. ročník Memoriálu Jiří-
ho Horníka a zároveň 35. ročník 
Břeclavské laťky letos odstarto-
val na ZŠ Slovácká. Mezi mlad-
šími žáky zvítězil Pavel Křivák 
(139 cm), stříbrný skončil On-
dřej Gábor (133 cm, oba z hus-
topečských ZŠ), bronz bral Jan 
Juřička ze ZŠ Kupkova (130 cm). 
Vítězka kategorie mladší žáky-
ně Veronika Hönigová z Husto-
pečí dokonce přeskočila muž-
ské konkurenty, když zvítězila 
se 142 cm, druhá skončila Do-
rota Zemánková z  břeclavského 
gymnázia (139  cm) a bronz pa-
třil Daniele Strouhalové z Hus-
topečí (133  cm). Mezi staršími 
žáky suverénně zvítězil Ondřej 
Vodák ze ZŠ Slovácká. Jeho výkon 
byl zároveň nejlepším výsledkem 
celé letošní soutěže (178 cm). Pro 
stříbro si skočil Petr Kuja z Hus-

topečí (163 cm) a třetí příčka pa-
třila Robinu Jaroškovi z Lednice 
(163  cm). Ve starších žákyních 
zvítězila Josefína Komínková 
(146 cm), následovaná Klárou 
Darmovzalovou (140  cm, obě 
Gymnázium Břeclav), 3. rovněž 
s výkonem 140 cm byla kateři-
na Vargová z  Lednice. Doros-
tencům kraloval Vojtěch Do-
manský z  břeclavského gymná-
zia (175 cm), pro stříbro si skočil 
Michal Holobrádek (165 cm), třetí 
skončil Adam Kolínek (165  cm, 
oba ze ZŠ Slovácká). Darina Bur-
síková ze ZŠ Slovácká ovládla do-
rostenky (150 cm), Nela Vetýš-
ková z Hustopečí skončila dru-
há (135 cm) a třetí příčka patřila 
Sabině Poláčkové ze ZŠ Slovácká 
(135 cm). Mezi družstvy zvítězila 
ZŠ Slovácká.

(dav, foto dav)

Skokani závodili už po třicáté páté

Soukromá škola bojových 
sportů Břeclav vychovává skuteč-
ně úspěšné judisty. Svědčí o tom 
i dosažené výsledky na poslední 
soutěži ve Tvrdonicích. Toto ka-
ždoroční klání navštěvuje okolo 
100 mladých judistů a judistek. 
Bojuje se zde nejen o medaile, 
ale i o pohár, jenž vyhraje nejú-
spěšnější oddíl. Z Břeclavi se sem 
vypravilo čtrnáct nejmladších 
bojovníků, kteří dokázali zís-
kat dvanáct medailí. Díky tomu-
to nečekanému úspěchu stanuli 

břeclavští judisté na vrcholu po-
myslného žebříčku oddílů. Zla-
tou medaili zde vybojovali Ema 
Helešicová, Anna Třináctá (v kat. 
dívek i chlapců), Ondřej Březovič 
a David Pardovský. Stříbro získali 
Natálie Štvrtecká, Alexandr Dvo-
řáček, Roman Martinka, Tomáš 
Peterka a Lukáš Uher. Bronzovou 
medaili si domů odvezli Richard 
Březovič a Alexandr Lucký. Čtvrtá 
místa obs dili Čeněk Dědič, Lukáš 
Beneš a Ondřej Mereda.

(vk)

Stolní tenistky MSK ČP Břec-
lav Gumotex hrály v semifi ná-
le play off  mistrovství ČR 2013 
s SK Frýdlant nad Ostravicí, jasně 
třetím nejlepším celkem nejvyšší 
domácí soutěže. V základní čás-
ti extraligy s Frýdlantem doma 
remizovaly 5:5, odvetu ve Frý-
dlantu vyhrály 6:1. To se ale jen 
rozdávaly karty pro nadstavbové 
play off , v němž ženy MSK obha-
jují svůj loňský titul mistryň ČR. 
Díky druhé příčce za SKST Mart 
Hodonín tak postoupily přímo do 
semifi nále play off  a měly v něm 
těžší vylosování, než Hodonín, 
protože je čekal vítěz čtvrtfi nále 
Frýdlant-Malenovice, což byl sa-
mozřejmě Frýdlant. 

Na svého soupeře si věřily, ale 
k jeho výkonnosti měly respekt. 
Semifi nále přineslo dvě až neče-
kaně snadná vítězství MSK 5:0, 
v  prvním utkání v Břeclavi i ve 
frýdlantské odvetě. Jistě na tom 
měla podíl přítomnost mistry-
ně Th ajska Suthasini Sawettabut 
v  hráčském kolektivu. Výkon-
nostně se nezařadila na třetí mís-
to sestavy, stala se rovnocennou 
partnerkou Ganny Gaponové 
a Vivien Ellö, hráček, které již ví-
cekrát svou vysokou výkonnostní 
úroveň prokázaly. První semifi -
nále přineslo dvě třísetové výhry 

Sawettabut, v  lepší pohodě, než 
v předcházejících utkáních, byla 
Ellö a jen Gaponova po drobném 
operativním zákroku na krku ne-
byla zcela fi t. 

Hrála s dechovými potížemi 
a  Bartošovou porazila jen těs-
ně 3:2, když prohrála první dva 
sety a v tom dalším prohrávala 
4:6. Kdo čekal, že ve Frýdlantu 
bude boj vyrovnanější, musel být 
rozčarován. Během jedné hodi-
ny bylo po hře, všech pět zápa-
sů i nezapočítaný šestý vyhrály 
ženy Břeclavi 3:0, a to se místo 
Ellö v družstvu objevila bělorus-
ká juniorka Katsiaryna Baravok. 
I ona zahrála bezchybně, potěši-
la zejména její hladká výhra nad 
jedničkou Frýdlantu Bartošovou. 
Boj o titul mistra ČR tak dospěl 
do finále, v němž po uzávěrce 
tohoto čísla Radnice proti sobě 
stáli dva velcí soupeři. Ctižádo-
stivý Hodonín, který ve druhém 
semifi nále stejně snadno vyřídil 
SK Dobré 5:1 a 5:0, a obhájce mi-
strovského titulu, ženy MSK ČP 
Břeclav Gumotex. Finále se hrálo 
na tři vítězná utkání se střídáním 
pořadatelství, se třetí výhodou 
domácího prostředí pro Hodonín 
při stavu 2:2.

Jaroslav Hýbner

Judisté posbírali 
dvanáct medailí

Stolní tenistky 
na republikovém finále

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS
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T hajsk ý t renér K ra iwa n 
Suphaprasert a jeho svěřenkyně 
Sawettabut Suthasini přijeli před 
mistrovstvím světa do Břecla-
vi, aby na měsíc a půl pomohli 
břeclavským stolním tenistům. 
Mistryně Thajska Suthasini se 
dokonce začlenila do extraligo-
vého týmu žen. Thajský trenér 
se okamžitě po příjezdu zapojil 
do aktivního tréninku mládeže, 
stejně tak jeho svěřenkyně, která 
se rovněž během několika dnů 
aktivně a se skvělými výkony za-
pojila do extraligových zápasů. 
Spolupráci s thajským trenérem, 

který do tréninku mládeže vne-
sl mnoho nových prvků, si stolní 
teniské pochvalují. „Určitě je pro 
nás velkým přínosem. Mnohé 
z  jeho tréninkových metod jsou 
naprosto odlišné od našich, sna-
žíme se o to, skloubit některé jeho 
tréninkové postupy s našimi,“ 
vysvětlil trenér Jaroslav Hýbner. 
V květnu zamíří Thajci na mis-
trovství světa do Francie. Podle 
zástupců břeclavského stolního 
tenisu zůstává otázka jejich ná-
vratu do Břeclavi po světovém 
šampionátu otevřená.             

(dav, foto dav)

Letošní hokejová se-
zóna začala pro břeclav-
ská lvíčata jako obvyk-
le z kraje měsíce srpna 
příměstským soustře-
děním jednotlivých vě-
kových kategorií. Úče-
lem těchto soustředění 
je táborovým způsobem 
se kondičně připravit na 
slušnou porci utkání, 
které mladí hokejisté 
a hokejistky v průběhu 
sezony odehrají.

Se začátkem školní-
ho roku 2012/2013 na 
ZS odstartoval již tra-
diční projekt brusle-
ní MŠ. Pod dohledem 
trenérů ledního hokeje 
a trenérek krasobrus-
lení si děti předškolní-
ho věku osvojují první 
krůčky na ledě. Na kon-
ci zimní sezony se již té-
měř všichni začínající 
bruslaři zvládli po ledě 
pohybovat sami. Kromě 
mateřských škol chodí 
v  rámci tělesné výchovy bruslit 
i děti ze Základních škol. I v tom-
to případě jsme letos byli pedago-
gům nápomocni zvládnout děti 
na ledové ploše a spolupráci by-
chom rádi v budoucnu rozšířili.

Na současné republikové po-
měry letošní sezonu zaznamena-
la břeclavská lvíčata velký nárůst 
dětí, které mají o rozšířenou vý-
uku bruslení zájem a do školičky 
bruslení je pravidelně vodí. Nej-
menší děti měly možnost chodit 
pravidelně až třikrát týdně se 
v bruslení zdokonalovat.

Konec roku se nesl v duchu 
Vánočních hokejových turnajů 
čtyř mládežnických kategorií, 
které v pěti dnech zápolily O po-
hár města Břeclavi. Součástí byl 
i dvoudenní turnaj O pohár sta-
rosty města Břeclavi. Na břeclav-
ském ledě se představila druž-

stva z celé Republiky, Slovenska 
a Rakouska. Medaile z turnajů si 
odnesla lvíčata kategorií 2. tříd 
a  mladších žáků. Obě družstva 
získala shodně bronz.

Pří mistrovských utkání si 
mladí břeclavští hokejisté v prů-
běhu sezony vedli v nabité konku-
renci opět velmi zdatně, což do-
kazují jejich výsledky. Za zmínku 
stojí postup mladších a starších 
žáků do play off, kde se střetávali 
s celky ze Zlínského kraje. Lvíčata 
kategorie přípravek zase po větši-
nu sezony na turnajích v miniho-
keji dlouho hledala nějakého pře-
možitele a jsou velkou nadějí pro 
budoucnost břeclavského hokeje.

Závěr zimní hokejové sezony 
se nese v duchu turnajů, ke kte-
rým břeclavští hokejisté vyjíždí 
po celé republice a do zahraničí, 
aby se střetli s družstvy, se který-

mi se v průběhu mistrovské se-
zony na ledě nepotkají. Letos tak 
lvíčata reprezentovala břeclavský 
hokej na turnajích v Praze, Čes-
kém Krumlově, Valašském Me-
ziříčí, Světlé nad Sázavou, Uher-
ském Hradišti, Vídni, Prostějově 
a Přerově. Největšími 
úspěchy bylo 1. mís-
to 4. tříd na turnaji 
v Uherském Hradi-
šti a 2.  místo mlad-
ších žáků na turnaji 
v Praze.

V květnu a červ-
nu začne lvíčatům 
sportovní příprava 
na suchu. V loňském 
roce navíc zahájili re-
habilitační plavecký 
výcvik, ve kterém le-
tos budou nejmladší 
hokejisté pokračovat. 

Novinkou letošní letní přípravy 
je in line hokej. Tradiční hokejo-
vá příprava je rozšířená o výuku 
bruslení na kolečkových bruslích 
i účast na inline hokejových tur-
najích mládeže.            

  (hc)

Thajský trenér pomáhá břeclavským stolním tenistům

Lvíčata letos na turnajích bodovala

Potřebujete něco opravit? Přestavět?   
Pomoci s něčím? Služba pro Vaši 
nemovitost, byt. 

Mojmír Honyis,  tel.608926343,  

 info@dum-servis.cz   www.dum-servis.cz 
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Na konci dubna se v Břecla-
vi utkali siláci, aby poměřili síly 
v několika disciplínách. V areálu 
stadionu MSK se konal již čtvrtý 
ročník silové soutěže pro ozbro-
jené složky Czech army strong-
man.  Klání sestávalo klasicky 
ze soutěže tříčlenných družstev, 
z nichž každé reprezentovalo svo-
ji jednotku v tzv. silovém víceboji, 
složeného z pěti náročných disci-
plín. Následovala soutěž jednot-
livců v mrtvém tahu. V soutěži 

družstev se utkalo osm týmů 
a následující klání v mrtvém tahu 
absolvovalo 16 jednotlivců. 

Družstva se utkala v bench-
pressu na čas, tzn. borci se na la-
vici střídali a zvedali sedmdesá-
tikilovou činku v časovém limitu. 
Nejlepší tým za 5 minut nazve-
dal neuvěřitelných 210 platných 
pokusů. Další disciplínou byl 
vrh koulí. Jednou z divácky nej-
atraktivnějších disciplín se však 
stal Atlasův kámen. Siláci mu-

seli v určeném časo-
vém limitu co nejvíce 
krát přehodit kámen 
o hmotnosti sedmde-
sát kilo přes vysokou 
překážku. O nic lehčí 
nebylo zvedání takzv. 
axle baru, tedy osy, na 
které byla připevněna 
litá kola automobi-
lu. Celá činka vážila 
opět sedmdesát kilo 
a soutěžící ji museli 
zvednout nad hlavu 
do propnutých rukou. 
Opět se zvedalo na 
čas. Soutěž družstev 
zakončilo přenášení 
břemene, osmdesáti-
kilového pytle na čas 
a vzdálenost 20 m.      

V soutěži jednotlivců v mrt-
vém tahu zvítězil do 90 kg Stani-
slav Kundrt s perfektními 250 ki-
logramy, do 100 kg bral zlato 
Zdeněk Koza za 225 kg, v nejtěžší 

kategorii borců nad 100 kg zved-
nul zlatých 280 kilo Marek Ruska 
z domácího týmu Power Břeclav 
a získal také cenu za prvenství 
v absolutním pořadí.                (rk)

Siláci bojovali v Břeclavi o titul Strongmana

Rozpis domácích zápasů jarní sezony
fotbalistů MSK A muži – soutěž MSFL
St    1. 5. v 16.30 h MSK – Zábřeh
So 11. 5. v 16.30 h MSK – Třinec
So   1. 6. v 16.30 h MSK – Slovácko B
So 15. 6. v 16.30 h MSK – Frýdek Místek

Hned dvě reprezen-
tační mužstva České 
republiky se v dubnu 
v  rámci soustředění 
utkala na břeclavském 
zimním stadionu s kon-
kurenty z cizích zemí. 
Hokejisté do devate-
nácti let nejprve porazili 
Finsko 2:1, reprezentace 
do osmnácti let zdolala 
Slováky 2:0. 

(red, foto dav)

Čeští mladíci porazili 
Finy i Slováky
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Přijďte na HROCH CUP
závod na koloběžkách pro dě   a dospělé

8. 5. 2013 od 13 do 16 hod
Břeclav, Na řádku 7

– start/cíl před sochou hrocha
(pojede se po cyklostezce – nábřeží)

Podrobné informace: www.sportcomplex.cz
Pořádá O.S. Sportcomplex Břeclav

Břeclavská kabelová televize
 FENIX

 je nyní i na internetu.

Na webových stránkách 
www.tvfenix.cz 

si můžete spustit zpravodajská videa z aktuálního
dění ve městě Břeclavi a okolí.

Kromě zpravodajství můžete zhlédnout i zajímavé
kulturní a sportovní akce či aktuality

z městského úřadu pod názvem Minuty z Radnice. 


